
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

SMK INF SP 
 

 Lietotāja rokasgrāmata 
2020 

 
 
 
 
 
 
  



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 2 

Datums: 23.01.2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INF-SP lietotne 

Tiešsaistes palīdzība 
2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 3 

Datums: 23.01.2020. 

Satura rādītājs 
1. PIETEIKŠANĀS MUITAS IESTĀDE .............................................................................................. 5 

2. NAVIGĀCIJAS IZVĒLNE .............................................................................................................. 6 

3. INF PĀRVALDĪBA ....................................................................................................................... 8 

3.1. ANULĒT INF ....................................................................................................................... 9 

3.2. INF GROZĪJUMI ................................................................................................................. 10 

4. INF APSTRĀDE ........................................................................................................................ 13 

4.1. PIEMĒROT PRECĒM PROCEDŪRU .................................................................................... 14 

4.1.1. ĀRPUSSAVIENĪBAS PRECES, KAM PIEMĒRO IP ...................................................... 17 

4.2. NOSLĒGT PRODUKTAM(-IEM) PIEMĒROTO PROCEDŪRU ............................................................. 19 

4.2.1. PĀRSTRĀDES PRODUKTI, KURUS PLĀNOTS SAŅEMT SASKAŅĀ AR IP ...................................... 21 

4.2.2. NEPĀRVEIDOTAS PRECES ................................................................................................. 22 

4.2.3. STARPPRODUKTI ............................................................................................................ 23 

4.3. EKSPORTĒT ........................................................................................................................... 25 

4.3.1. PĀRSTRĀDES PRODUKTI, KURIEM PIEMĒRO IEPRIEKŠĒJU IZVEŠANU ....................................... 27 

4.3.2. PRECES, KAM VAR PIEMĒROT IP ....................................................................................... 29 

4.4. REĢISTRĒT IZVEŠANAS REZULTĀTU ........................................................................................... 31 

4.5. IZLAIST ................................................................................................................................. 32 

4.5.1. PĀRSTRĀDES PRODUKTI, KO VAR IEVEST ATPAKAĻ SASKAŅĀ AR OP ...................................... 34 

5. INFORMĀCIJAS PANELIS ......................................................................................................... 35 

5.1. MANAS INF ......................................................................................................................... 36 

5.2. MEKLĒT INF ......................................................................................................................... 38 

5.3. MANI INF PIEPRASĪJUMI ........................................................................................................ 41 

5.4. MANI UZDEVUMI .................................................................................................................. 43 

5.5. MANI PAZIŅOJUMI ................................................................................................................ 45 

6. IEVIETOT INF PIEPRASĪJUMU (A IEDAĻA)......................................................................................... 47 

6.1. PIEVIENOT PRECES, UZ KO ATTIECAS INF .................................................................................. 51 

6.2. PIEVIENOT PĀRSTRĀDES PRODUKTU, UZ KURU ATTIECAS INF...................................................... 54 

6.3. ATLIKUŠAIS PREČU DAUDZUMS SASKAŅĀ AR ATĻAUJU ............................................................... 56 

6.4. VAIRĀKU PREČU AUGŠUPIELĀDE .............................................................................................. 57 

6.5. VAIRĀKU PRODUKTU AUGŠUPIELĀDE ....................................................................................... 59 

7. IEVIETOT INF PIEPRASĪJUMU (B IEDAĻA) ......................................................................................... 61 

7.1. PRECES, PAR KURĀM TIEK PIEPRASĪTA INF ............................................................................... 63 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 4 

Datums: 23.01.2020. 

7.2. PĀRSTRĀDES PRODUKTS, PAR KURU TIEK PIEPRASĪTA INF .......................................................... 65 

7.3. ATLIKUŠAIS PREČU DAUDZUMS SASKAŅĀ AR ATĻAUJU ............................................................... 67 

7.4. VAIRĀKU PREČU AUGŠUPIELĀDE .............................................................................................. 68 

7.5. VAIRĀKU PRODUKTU AUGŠUPIELĀDE ....................................................................................... 70 

8. IEVIETOT INF ............................................................................................................................... 72 

8.1. PIEVIENOT PRECES, UZ KO ATTIECAS INF .................................................................................. 76 

8.2. PIEVIENOT PĀRSTRĀDES PRODUKTU, UZ KURU ATTIECAS INF ..................................................... 79 

8.3. ATLIKUŠAIS PREČU DAUDZUMS SASKAŅĀ AR ATĻAUJU ............................................................... 81 

8.4. VAIRĀKU PREČU AUGŠUPIELĀDE .............................................................................................. 82 

8.5. VAIRĀKU PRODUKTU AUGŠUPIELĀDE ....................................................................................... 84 

9. SKATĪT INF LAPAS ........................................................................................................................ 86 

9.1. SKATĪT INF — INF INFORMĀCIJA ............................................................................................ 87 

9.2. SKATĪT INF — CILNE “DATI PAR STATUSU” ............................................................................. 89 

9.3. PAZIŅOJUMA SKATS. ............................................................................................................. 96 

9.4. UZDEVUMA SKATS ................................................................................................................. 97 

9.5. SKATĪT PRECES, UZ KO ATTIECAS INF ....................................................................................... 99 

9.6. SKATĪT PĀRSTRĀDES PRODUKTUS, UZ KO ATTIECAS INF ........................................................... 100 

9.7. SKATĪT INF PIEPRASĪJUMU — INF DATI ................................................................................ 101 

9.8. SKATĪT INF PIEPRASĪJUMU — DATI PAR STATUSU ................................................................... 104 

10. ATTEIKTIES .............................................................................................................................. 106 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 5 

Datums: 23.01.2020. 

1. PIETEIKŠANĀS MUITAS IESTĀDE 
 
Pēc pierakstīšanās lietotājs varēs izmantot INF-SP lietotni, zemāk redzamajā ekrānā norādot, ar kuru 
muitas iestādi viņš/viņa vēlas pieteikties lietotnē: 
 

 

Muitas iestādes kods 
Ierakstiet šeit muitas iestādi. Lietotne rakstīšanas laikā (pēc pirmā simbola uzrakstīšanas) nodrošina 
automātiskās aizpildīšanas funkciju (tiek parādīts nolaižamais saraksts ar iespējamām vērtībām). 
 

Poga “Izvēlieties iestādi” 
Lai turpinātu pieteikšanos, nospiediet pogu “Izvēlieties iestādi”. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 6 

Datums: 23.01.2020. 

2. NAVIGĀCIJAS IZVĒLNE 
  

Lietotnes ekrāna kreisajā pusē tiek parādīta šāda saišu izvēlne. Lietotājs var pāriet uz lapu, noklikšķinot uz 
attiecīgās saites. 

  

 
 

Saite “Informācijas panelis” 

Lūdzu, noklikšķiniet uz saites, lai atvērtu cilni “Informācijas panelis”. 

Saite “Manas INF” 

Lūdzu, noklikšķiniet uz saites, lai atvērtu cilni "Manas INF". 

file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 7 

Datums: 23.01.2020. 

Saite “Meklēt INF” 
Lūdzu, noklikšķiniet uz saites, lai atvērtu cilni “Meklēt INF”. 

Saite “Mani INF pieprasījumi” 
Lūdzu, noklikšķiniet uz saites, lai atvērtu cilni “Mani INF pieprasījumi”. 

Saite “Mani uzdevumi” 
Lūdzu, noklikšķiniet uz saites, lai atvērtu cilni “Mani uzdevumi”. 

Saite “Mani paziņojumi” 
Lūdzu, noklikšķiniet uz saites, lai atvērtu cilni “Mani paziņojumi”. 

Saite “Ievietot INF pieprasījumu (A iedaļa)” 
Lūdzu, noklikšķiniet uz saites, lai atvērtu cilni “Ievietot INF pieprasījumu (A iedaļa)”. 

Saite “Ievietot INF pieprasījumu (B iedaļa)” 
Lūdzu, noklikšķiniet uz saites, lai atvērtu cilni “Ievietot INF pieprasījumu (B iedaļa)”. 

Saite “Ievietot INF” 

Lūdzu, noklikšķiniet uz saites, lai atvērtu cilni “Ievietot INF”. 

 

 

file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 8 

Datums: 23.01.2020. 

3. INF PĀRVALDĪBA 
  

 
Lietotājs var izmantot navigācijas izvēlni, lai izvēlētos cilni Manas INF vai Meklēt INF, lai atrastu INF, ko 
viņš/viņa vēlas pārvaldīt un/vai mainīt. 
 
Atverot cilni Manas INF, tiek parādīts rezultātu režģis ar visām muitas iestādes iesniegtajām INF. 
 
Cilnē Meklēt INF muitas darbinieks var meklēt vienu vai vairākas INF un apskatīt to rezultātu režģa formātā.  
 
Izmantojot jebkuru no navigācijas metodēm, lietotājs var pārvaldīt INF, kurai lietotnē ir piešķirts INF 
numurs. 

 
 
  
 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 9 

Datums: 23.01.2020. 

3.1. ANULĒT INF 
  

Lai anulētu INF, lietotājs var noklikšķināt pogu Anulēt sadaļā Skatīt INF. 

 

 
  
 

Indikators “Anulēt INF” 
Norādiet, vai vēlaties anulēt INF, izmantojot opciju pogu (obligāti aizpildāms lauks). Gadījumā, ja lēmums ir 
“NĒ”, turpmāk aprakstītā iedaļa tiek paslēpta. 
 

INF anulēšanas pamatojums 
Ierakstiet informāciju, kas pamato INF anulēšanu. 
 

Valoda 
Nolaižamajā izvēlnē atlasiet valodu, kurā tiks sniegta pamatojuma informācija. 
 

Poga “Atcelt” 
Nospiediet pogu “Atcelt”, ja vēlaties atcelt anulēšanu. 
 

Poga “Turpināt” 
Nospiediet pogu “Turpināt”, ja vēlaties pabeigt anulēšanas procesu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 10 

Datums: 23.01.2020. 

3.2. INF GROZĪJUMI 
 

Lai veiktu INF grozījumus, lietotājs var nospiest darbības pogu “Grozīt” cilnē Skatīt INF. 

 

 
 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 11 

Datums: 23.01.2020. 

Vispārīgas piezīmes 
Vispārīgo piezīmju teksta lauku var labot vai mainīt grozījumu veikšanas laikā. 
 

Pievienot preci 
Nospiediet darbības pogu “Pievienot”, lai grozījumu veikšanas laikā pievienotu papildu preci(-es). 
 

Poga “Labot” 
Nospiediet pogu “Labot”, lai mainītu esošo ierakstu par preci. 
 

Dzēst 
Nospiediet pogu “Dzēst”, lai dzēstu no INF esošo ierakstu par preci. 
 

Pievienot produktu 
Nospiediet darbības pogu “Pievienot”, lai grozījumu veikšanas laikā pievienotu papildu produktu(-s). 
 

Poga “Labot” 
Nospiediet pogu “Labot”, lai mainītu esošo ierakstu par pārstrādes produktu. 
 

Poga “Dzēst” 
Nospiediet pogu “Dzēst”, lai dzēstu no INF esošo ierakstu par produktu. 
 

Atcelt 
Nospiediet darbības pogu “Atcelt”, lai atceltu grozījumu veikšanu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 12 

Datums: 23.01.2020. 

Grozīt 
Nospiediet pogu “Grozīt”, lai veiktu INF grozījumus. Nospiežot pogu “Grozīt”, tiks parādīts uznirstošais logs, 
kurā jāieraksta grozījuma pamatojums (obligāti aizpildāms lauks). 

 

 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 13 

Datums: 23.01.2020. 

4. INF APSTRĀDE 
 
Muitas darbinieks pārvalda un veic noteiktas INF apstrādes darbības. Šīs darbības var veikt, ja ir atvērta 
INF, kurai ir piešķirts INF numurs. 
 
Atkarībā no INF atļaujas veida, piemēram, IP IM/EX, lietotne ļauj lietotājam uzsākt atbilstošo procesu. 
 
Kopumā un atkarībā no atļaujas veida lietotnē katrai INF var būt pieejamas attiecīgi šādas pogas: 

  
IP IM/EX 
Piemērot precēm procedūru > Noslēgt produktiem piemēroto procedūru > Izvest 
 
  
IP EX/IM 
Eksportēt >Izvest > Piemērot precēm procedūru 
 
  
OP IM/EX 
Izlaist > Piemērot precēm procedūru > Izvest 
 
  
OP EX/IM 
Piemērot precēm procedūru > Izvest > Izlaist 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 14 

Datums: 23.01.2020. 

4.1. PIEMĒROT PRECĒM PROCEDŪRU 
 
Ja lietotājs cilnē Skatīt INF — INF informācija nospiež pogu “Piemērot precēm procedūru”, lietotne atver 
logu, kurā lietotājs var piemērot precēm procedūru. 
  
Piemēram, IP IM/EX  veida INF gadījumā tiks atvērts šāds logs: 
 
1. solis.  

 
 
2. solis.  
Savukārt IP EX/IM gadījumā vispirms tiks parādīts šāds logs: 

 

 
 
Šeit lietotājam, izmantojot datumu izvēlni, kā redzams iepriekš parādītajā lietotāja saskarnē, jāatlasa 
pēdējais procedūras piemērošanas datums un jāizvēlas “Turpināt” vai “Atcelt” procedūras piemērošanu. 
 
 
3. solis. 
Lietotājs var ierakstīt datumu un izvēlēties, vai turpināt INF apstrādi: 

 
 
Šeit lietotājam, izmantojot datumu izvēlni, jāizvēlas faktiskais procedūras piemērošanas datums un pēc 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 15 

Datums: 23.01.2020. 

tam, izmantojot izvēles pogas, jāizvēlas “Jā”, vai “Nē” atbilstoši tam, vai viņš/viņa vēlas turpināt INF 
apstrādi. Pēc tam lietotājam jāizvēlas “Turpināt” vai “Atcelt” procedūras piemērošanu. 
 
Ja lietotājs 3. solī izvēlas “Turpināt”, lietotājam tiek parādīts 1. solī redzamā lietotāja saskarnes lapa, lai 
lietotājs to aizpildītu un turpinātu un pabeigtu procedūras piemērošanu. 
 
 
 

MRN — muitas deklarācijas atsauces numurs 
Šeit ierakstiet konkrētās procedūras piemērošanas galveno atsauces numuru. 
 

Deklarācijas veids 
Nolaižamajā izvēlnē atlasiet atbilstošo deklarācijas veidu. 
 

Pieprasītās procedūras kods 
Atlasiet vērtību nolaižamajā izvēlnē.  
 

 
 

Iepriekšējās procedūras kods 
Atlasiet vērtību nolaižamajā izvēlnē. 

 
 

Atcelt 
Nospiediet pogu “Atcelt”, lai pārtrauktu procedūras piemērošanu. 
 

Turpināt 
Nospiediet pogu “Turpināt”, lai turpinātu un pabeigtu procedūras piemērošanu. 
 

Pievienot ārpussavienības preces, kam piemēro IP 

Nospiediet pogu “Pievienot” lai aizpildītu veidlapu Ārpussavienības preces, kam piemēro IP. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 16 

Datums: 23.01.2020. 

Muitas deklarācijas par IP piemērošanu pieņemšanas datums 
Izmantojot datumu izvēlni, izvēlieties datumu, kurš atbilst procedūras piemērošanas pieņemšanas 
datumam. 
 

Noslēgšanas pēdējā diena 
Izmantojot datumu izvēlni, izvēlieties pēc iespējas precīzāku noslēgšanas pēdējās dienas datumu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 17 

Datums: 23.01.2020. 

4.1.1. ĀRPUSSAVIENĪBAS PRECES, KAM PIEMĒRO IP 
  

Ja lietotājs cilnē “Piemērot precēm procedūru” nospiež pogu “Pievienot preci”, tiek atvērts šāds modāls, 
kurā var pievienot ārpussavienības preces: 

  

 
 

Norāde par līdzvērtīgām precēm 
Pārslēdziet pogu, lai parādītu/slēptu modāla iedaļu “Līdzvērtīgas preces”. 
 

Līdzvērtīgo preču kods 
Ierakstiet līdzvērtīgo preču kodu. Lauks tiek parādīts, ja tiek atzīmēta norāde par līdzvērtīgām 
precēm (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Līdzvērtīgo preču tirdznieciskā kvalitāte un tehniskie parametri 
Ierakstiet līdzvērtīgo preču “tirdzniecisko kvalitāti un tehniskos parametrus”. Lauks tiek parādīts, 
ja tiek atzīmēta norāde par līdzvērtīgām precēm (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valoda 
Izvēlieties tirdznieciskās kvalitātes un tehnisko parametru apraksta valodu. Nolaižamā izvēlne 
tiek parādīta, ja tiek atzīmēta norāde par līdzvērtīgām precēm (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču identifikācija 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 18 

Datums: 23.01.2020. 

Izvēlieties “Preču identifikācija” no nolaižamajā izvēlnē sniegtajām vērtībām. Nolaižamā izvēlne 
tiek parādīta, ja tiek atzīmēta norāde par līdzvērtīgām precēm (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Antidempings 
Atzīmējiet vai noņemiet atzīmi no lauka, lai atzīmētu, vai uz līdzvērtīgajām precēm attiecas 
antidempings. Izvēles rūtiņa tiek parādīta, ja tiek atzīmēta norāde par līdzvērtīgām precēm. 
 

Preču kods 
Ierakstiet preces(-u) kodu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču apraksts 
Ierakstiet preču aprakstu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valoda 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties preces apraksta valodu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču daudzums 
Norādiet preču daudzumu (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču vērtība 
Norādiet preču vērtību (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Mērvienība 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītā preču daudzuma mērvienību (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valūta 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītās preču vērtības valūtu. 
 

Atcelt 
Nospiediet šo pogu, lai atceltu iepriekš ierakstīto preci. 
 

Saglabāt 
Nospiediet šo pogu, lai saglabātu ierakstīto preci. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 19 

Datums: 23.01.2020. 

4.2. NOSLĒGT PRODUKTAM(-IEM) PIEMĒROTO PROCEDŪRU 
  
Ja lietotāja saskarnes lapā Skatīt INF — Informācija par INF lietotājs nospiež pogu “Noslēgt 
produktam piemēroto procedūru”, tiek atvērts šāds logs, kurā muitas darbinieks var ierakstīt 
noslēgšanas deklarācijas pieņemšanas datumu. 
 
1. solis. 

 
  
 
Pēc tam norādiet, vai vēlaties veikt INF apstrādi, – izvēlieties vai nu “Jā” vai “Nē”, nospiežot 
attiecīgo izvēles pogu (skatīt nākamo attēlu): 
  
2. solis.  

 
 
 

Izvēloties “Jā”, lietotājam ir jāizvēlas “Turpināt” un jāaizpilda turpmāk parādītā veidlapa un 
jānorāda vismaz viens pārstrādes produkts, kuru plānots saņemt saskaņā ar IP. 

 

Gadījumā, ja lietotājam ir jānorāda “Nepārveidotas preces” vai “Starpprodukti”, viņam/viņai ir 
jāatzīmē atbilstošā izvēles rūtiņa, kā parādīts nākamajā veidlapā. 
 
Pēc tam lietotājam jāizvēlas “Turpināt” vai “Atcelt” noslēgšanas procesu. 
 
3. solis. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 20 

Datums: 23.01.2020. 

 
 
 

noslēgšanas deklarācijas pieņemšanas datums 
Izmantojot datumu izvēlni, izvēlieties noslēgšanas faktisko datumu. 
 

Atcelt 
Nospiediet pogu “Atcelt”, lai pārtrauktu noslēgšanas procesu. 
 

Turpināt 
Nospiediet pogu “Turpināt”, lai turpinātu un pabeigtu noslēgšanas procesu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 21 

Datums: 23.01.2020. 

4.2.1. PĀRSTRĀDES PRODUKTI, KURUS PLĀNOTS SAŅEMT SASKAŅĀ AR IP 
 
Ja lietotājs režģī “Pārstrādes produkti, kurus paredzēts saņemt saskaņā ar ievešanas pārstrādei 
procedūru” nospiež pogu “Pievienot”, atveras šāds logs, kurā lietotājs var pievienot produktu: 
 
 

 
 

Preču kods 
Ierakstiet produkta(-u) kodu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Produktu apraksts 
Šeit ierakstiet konkrētā produkta aprakstu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valoda 
Nolaižamajā sarakstā izvēlieties apraksta teksta valodu (pēc izvēles). 
 

Produktu daudzums 
Norādiet produkta daudzumu (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Produktu vērtība 
Norādiet produkta vērtību (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Mērvienība 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītā produkta(-u) daudzuma mērvienību (obligāti aizpildāms 
lauks). 
 

Valūta 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītās produkta(-u) vērtības valūtu. Pēc noklusējuma lietotnē 
izmantotā vērtība ir eiro. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 22 

Datums: 23.01.2020. 

4.2.2. NEPĀRVEIDOTAS PRECES 
 
Ja lietotājs atrodas INF procedūras noslēgšanas logā un atzīmē, kā parādīts nākamajā attēlā, 
izvēles rūtiņu “Nepārveidotas preces”, tad lietotājam tiek parādīts papildu režģis. 
 
Kā parādīts nākamajā attēlā: 
 

 
 

Norāde par nepārveidotām precēm 
Noslēgšanas procesa laikā atzīmējiet atbilstošo izvēles rūtiņu, ja vēlaties norādīt, ka preces ir 
nepārveidotas. Atzīmējot rūtiņu, tiks parādīts jauns režģis “Nepārveidotas preces”. 
 

Labot “Nepārveidotas preces” 
Nospiediet pogu “Labot”, lai labotu esošo ierakstu par precēm. 
 

Dzēst “Nepārveidotas preces” 
Nospiediet pogu “Dzēst”, lai dzēstu esošo ierakstu par precēm. 
 

Pievienot “Nepārveidotas preces” 
Nospiediet pogu “Pievienot”, lai pievienotu jaunu ierakstu par precēm. 
 

Atcelt 
Nospiediet pogu “Atcelt”, lai pārtrauktu noslēgšanas procesu. 
 
 

Turpināt 
Nospiediet pogu “Turpināt”, lai pabeigtu noslēgšanas  procesu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 23 

Datums: 23.01.2020. 

4.2.3. STARPPRODUKTI 
 
 
Ja lietotājs atrodas INF procedūras noslēgšanas logā un atzīmē, kā parādīts nākamajā attēlā, 
izvēles rūtiņu “Starpprodukti”, tad lietotājam tiek parādīts papildu režģis. 
 
Kā parādīts nākamajā attēlā: 
 

 
 

Norāde “Starpprodukti” 
Noslēgšanas procesa laikā atzīmējiet atbilstošo izvēles rūtiņu, ja vēlaties norādīt, ka runa ir par 
starpproduktiem. Atzīmējot rūtiņu, tiks parādīts jauns režģis “Starpprodukti”. 
 

Pievienot starpproduktus 
Nospiediet pogu “Pievienot”, lai pievienotu jaunu ierakstu par starpproduktiem. 
 

Process var turpināties 
Izvēlieties “Jā”, ja vēlaties turpināt noslēgšanas procesu. Izvēlieties “Nē”, lai apturētu 
noslēgšanas procesu. Izvēloties “Nē”, poga “Turpināt” kļūst neaktīva, un vienīgā iespēja ir atcelt 
noslēgšanas procesu. 
 

Atcelt 
Nospiediet pogu “Atcelt”, lai pārtrauktu noslēgšanas procesu. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 24 

Datums: 23.01.2020. 

Turpināt 
Nospiediet pogu “Turpināt”, lai pabeigtu noslēgšanas procesu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 25 

Datums: 23.01.2020. 

4.3. EKSPORTĒT 
  

Ja lietotāja saskarnes lapā Skatīt INF — INF informācija lietotājs nospiež pogu “Eksportēt”, tiek 
atvērts šāds logs, kurā viņš/viņa var turpināt eksportēšanas procesu: 
  

 
 

 

MRN (muitas deklarācijas atsauces numurs) 
Šeit ierakstiet konkrētā eksportēšanas procesa galveno atsauces numuru (obligāti aizpildāms 
lauks). 
 

Pievienot pārstrādes produktus, kuriem piemēro iepriekšēju izvešanu 
Nospiediet, lai pievienotu pārstrādes produktu, kuram piemēro iepriekšēju izvešanu. 
 

Eksporta deklarācija IP EX/IM ietvaros ir pieņemta 
Izmantojot datumu izvēlni, izvēlieties  eksporta deklarācijas datumu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Pievienot preces, kam var piemērot IP 
Nospiediet, lai pievienotu preces, kam var piemērot ievešanas pārstrādei procedūru. 
 

Pēdējā diena, kad ievešanas pārstrādei procedūru var piemērot ārpussavienības 
precēm, kuras tiek aizstātas ar līdzvērtīgām precēm 
Izmantojot datumu izvēlni, izvēlieties  procedūras piemērošanas pēdējo datumu (obligāti 
aizpildāms lauks). 
 

Atcelt 
Nospiediet, lai atceltu visu eksportēšanas procesu. 
 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 26 

Datums: 23.01.2020. 

Turpināt 
Nospiediet, lai turpinātu eksportēšanas procesu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 27 

Datums: 23.01.2020. 

4.3.1. PĀRSTRĀDES PRODUKTI, KURIEM PIEMĒRO IEPRIEKŠĒJU IZVEŠANU 
 
Ja lietotājs režģī “Pārstrādes produkti, kuriem piemēro iepriekšēju izvešanu” nospiež pogu 
“Pievienot”, atveras šāds logs, kurā lietotājs var pievienot produktu: 
 

 
 

Produkta preces kods 
Ierakstiet produkta(-u) kodu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Produktu apraksts 
Šeit ierakstiet konkrētā produkta aprakstu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valoda 
Nolaižamajā sarakstā izvēlieties apraksta teksta valodu (pēc izvēles). 
 

Produktu kvalitāte 
Norādiet produkta daudzumu (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Produktu vērtība 
Norādiet produkta vērtību (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Mērvienība 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītā produkta(-u) daudzuma mērvienību (obligāti aizpildāms 
lauks). 
 

Valūta 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītās produkta(-u) vērtības valūtu. Pēc noklusējuma lietotnē 
izmantotā vērtība ir eiro. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 28 

Datums: 23.01.2020. 

 

Saglabāt 
Nospiediet šo pogu, lai saglabātu ievadīto produktu. 
 

Atcelt 
Nospiediet šo pogu, lai atceltu ievadīto produktu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 29 

Datums: 23.01.2020. 

4.3.2. PRECES, KAM VAR PIEMĒROT IP  
 
Ja lietotājs režģī “Preces, kam var piemērot IP” nospiež pogu “Pievienot”, atveras šāds logs, kurā 
lietotājs var pievienot preci. 
 

 
 

Norāde par līdzvērtīgām precēm 
Pārslēdziet pogu, lai parādītu/slēptu modāla iedaļu “Līdzvērtīgas preces”. 
 

Līdzvērtīgo preču kods 
Ierakstiet līdzvērtīgo preču kodu. Lauks tiek parādīts, ja tiek atzīmēta norāde par līdzvērtīgām 
precēm (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Līdzvērtīgo preču tirdznieciskā kvalitāte un tehniskie parametri 
Ierakstiet līdzvērtīgo preču “tirdzniecisko kvalitāti un tehniskos parametrus”. Lauks tiek parādīts, 
ja tiek atzīmēta norāde par līdzvērtīgām precēm (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valoda 
Izvēlieties tirdznieciskās kvalitātes un tehnisko parametru apraksta valodu. Nolaižamā izvēlne 
tiek parādīta, ja tiek atzīmēta norāde par līdzvērtīgām precēm (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču identifikācija 
Izvēlieties “Preču identifikācija” no nolaižamajā izvēlnē sniegtajām vērtībām. Nolaižamā izvēlne 
tiek parādīta, ja tiek atzīmēta norāde par līdzvērtīgām precēm (obligāti aizpildāms lauks). 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 30 

Datums: 23.01.2020. 

Antidempings 
Atzīmējiet vai noņemiet atzīmi no lauka, lai atzīmētu, vai uz līdzvērtīgajām precēm attiecas 
antidempings. Izvēles rūtiņa tiek parādīta, ja tiek atzīmēta norāde par līdzvērtīgām precēm. 
 

Preču kods 
Ierakstiet preces(-u) kodu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču apraksts 
Ierakstiet preces(-u) kodu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču daudzums 
Norādiet preču daudzumu (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču vērtība 
Norādiet preču vērtību (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Mērvienība 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītā preču daudzuma mērvienību (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valūta 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītās preču vērtības valūtu. 
 

Atcelt 
Nospiediet pogu “Atcelt”, lai atceltu procesu. 
 

Saglabāt 
Nospiediet pogu “Saglabāt”, lai pabeigtu un saglabātu ierakstu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 31 

Datums: 23.01.2020. 

4.4. REĢISTRĒT IZVEŠANAS REZULTĀTU 
 
Ja lietotāja saskarnes lapā Skatīt INF — INF informācija lietotājs nospiež pogu “Izvest”, tiek 
atvērts šāds logs, kurā muitas darbinieks var turpināt izvešanas procesu: 
 

 
 

Deklarācijas atsauces numurs (MRN) 
Galvenais atsauces numura lauks ir nolaižams saraksts, kurā lietotājs var veikt izvēli no visiem 
pieejamajiem MRN numuriem, uz kuriem attieksies izvešana. Katram izvešanas rezultātam var 
izvēlēties vienu vērtību. 
 

Kontroles rezultāta kods 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties kontroles rezultāta kodu.  
 

Izvešanas datums 
Izmantojot datumu izvēlni, izvēlieties konkrētā MRN numura faktisko izvešanas datumu. 
 

Izvešanas apturēšanas datums 
Izmantojot datumu izvēlni, izvēlieties izvešanas apturēšanas datumu. Datums nav jānorāda 
obligāti. 
 

Plombu stāvoklis 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties plombu stāvokli. 
 

Poga “Atcelt” 
Nospiežot pogu “Atcelt”, tiek atcelts viss process. 
 

Poga “Turpināt” 
Nospiežot pogu “Turpināt”, izvešanas rezultāta reģistrēšana tiks pabeigta un saglabāta INF. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 32 

Datums: 23.01.2020. 

4.5. IZLAIST 
  

Ja lietotāja saskarnes lapā Skatīt INF — INF informācija lietotājs nospiež pogu “Izlaist”, tiek 
atvērta šāda lapa, kurā lietotājs var ierosināt izlaišanas brīvā apgrozībā procesu. 
  
Atļaujas veida OP EX/IM INF gadījumā lietotājam vispirms ir jāizvēlas produktu atpakaļievešanas 
faktiskais datums, kā parādīts attēlā. 
 
Pirmais posms. 

 
 
 
Nospiežot darbības pogu “Turpināt”, lietotne pāriet uz nākamo lietotāja saskarnes lapu, kurā 
lietotājs var ievadīt daļu no izlaišanas procesam nepieciešamās informācijas, kā parādīts attēlā. 
 
Otrais posms. 

 
  
 Lietotājam ir jāaizpilda obligāti aizpildāmie lauki (apzīmēti ar sarkanu zvaigznīti): 
 
•  MRN — Izlaišanas procedūras muitas deklarācijas atsauces numurs 
•  Deklarācijas veids — Šeit lietotājs var izvēlēties vērtību nolaižamajā izvēlnē 
•  Pieprasītās procedūras kods — Šeit lietotājs var izvēlēties vērtību nolaižamajā izvēlnē, kā 
parādīts nākamajā attēlā: 

 
 
 
•  Iepriekšējās procedūras kods — Šeit lietotājs var izvēlēties vērtību nolaižamajā izvēlnē, kā 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 33 

Datums: 23.01.2020. 

parādīts nākamajā attēlā: 

 
  
Pēc tam lietotājam jānospiež darbības poga “Pievienot” lietotāja saskarnes lapas labajā pusē, 
kas pieder režģim “Pārstrādes produkti, ko var ievest atpakaļ saskaņā ar OP”, lai pievienotu 
produktu(-us). Pēc produktu pievienošanas lietotājam jāizvēlas vai nu “Atcelt”, vai “Turpināt” 
izlaišanas procesu. 
 
  
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 34 

Datums: 23.01.2020. 

4.5.1. PĀRSTRĀDES PRODUKTI, KO VAR IEVEST ATPAKAĻ SASKAŅĀ AR OP 
 

 

Preču kods 
Šeit ievadiet produkta KN kodu. 

 

Produktu apraksts 
Šeit ierakstiet attiecīgā produkta aprakstu. 
 

Produktu daudzums 
Šeit ievadiet attiecīgā produkta daudzumu. 
 

Produktu vērtība 
Šeit ievadiet produktu daudzuma vērtību. 

Mērvienība 
Izvēlieties pareizo mērvienību no pieejamo vērtību saraksta. 

Valūta 
Izvēlieties pareizo valūtu no pieejamo vērtību saraksta. Pēc noklusējuma lietotnē izmantotā 
vērtība ir eiro. 

Atcelt 
Nospiediet pogu “Atcelt”, lai pārtrauktu procedūru. 

 
Saglabāt 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 35 

Datums: 23.01.2020. 

Nospiediet pogu “Saglabāt”, lai saglabātu produkta ierakstu. 
 
 
5. INFORMĀCIJAS PANELIS 
 

Pēc veiksmīgas pieteikšanās vai noklikšķināšanas uz attiecīgās Izvēlnes saites lietotājs tiek 
novirzīts uz informācijas paneļa ekrānu: 
  

 
  

 
Jaunāko uzdevumu saraksts 

To uzdevumu saraksts, kas ģenerēti muitas iestādei, kura ir pieteikusies. Lietotājam jānoklikšķina 
uz jebkura tabulas “uzdevuma”, lai pārvietotos uz attiecīgo ekrānu “Skatīt uzdevumu. 

 
Nesen apstrādāto INF saraksts 

To INF saraksts, kuras ir apstrādājusi muitas iestāde, kura ir pieteikusies. Lietotājam 
jānoklikšķina uz jebkuras “INF” tabulā, lai pārvietotos uz attiecīgo ekrānu “Skatīt INF. 

 
Jaunāko paziņojumu saraksts 

To paziņojumu saraksts, kas ģenerēti muitas iestādei, kura ir pieteikusies. Lietotājam 
jānoklikšķina uz jebkura tabulas “paziņojuma”, lai pārvietotos uz attiecīgo ekrānu “Skatīt 

paziņojumu. 
 

file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/dashboard.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/dashboard.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/dashboard.htm#top


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 36 

Datums: 23.01.2020. 

5.1. MANAS INF 
 
Izvēlnē lietotājs noklikšķina uz saites Manas INF, lietotne parāda to INF pārskatu, kuras 
ievietojusi muitas iestāde, kas ir pieteikusies (tabulas formātā ar lapošanas/kārtošanas iespējām, 
kā norādīts tālāk). 
  
Par katru INF ekrānam ir šādas sadaļas: 
1. atļaujas numurs; 
2. atļaujas veids; 
3. izveides datums; 
4. atļaujas turētāja EORI; 
5. atļaujas turētāja vārds; 
6. INF numurs; 
7. statuss; 
8. apstrādes datums 
  

Lietotājs var noklikšķināt uz INF (tabulas rindas), lai nokļūtu lapā Skatīt INF. 
 

 
 

Kārtot 
Nospiediet šo pogu katrā rindā, lai kārtotu meklēšanas rezultātus. 
 

Pārlādēt 
Noklikšķiniet uz pogas “Pārlādēt”, lai atsvaidzinātu meklēšanas rezultātus. 
 

Poga “Eksportēt datus” 
Noklikšķiniet uz pogas “Eksportēt datus”, lai eksportētu meklēšanas rezultātus CSV datnes 
formātā, kas automātiski tiek saglabāta darbstacijā. Eksportētajā datnē tiks iekļauti pirmie 100 
rezultāti. 
 

Atļaujas turētāja EORI 
Šajā kolonnā ir parādīts atļaujas turētāja EORI numurs. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 37 

Datums: 23.01.2020. 

Atļaujas turētāja vārds 
Šajā kolonnā ir parādīts atļaujas turētāja vārds. 
 

INF numurs 
Šajā kolonnā ir parādīts INF piešķirtais INF numurs. Katra rinda atbilst vienai INF. 
 

Statuss 
Šajā kolonnā ir parādīts INF statuss. 
 

Apstrādes datums 
Šajā kolonnā tiks parādīti INF apstrādes dati, ja tāda ir veikta. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 38 

Datums: 23.01.2020. 

5.2. MEKLĒT INF 
 

Izvēlnē lietotājs noklikšķina uz saites Meklēt INF, lietotne parāda visu INF pārskatu (tabulas 
formātā ar lapošanas/kārtošanas iespējām, kā norādīts tālāk). 
  

Lietotājs var noklikšķināt uz INF (tabulas rindas), lai nokļūtu lapā Skatīt INF. 
 

 
 
 
Lietotājs var veikt meklēšanu, pamatojoties uz noteiktiem filtra kritērijiem, teksta laukā ievadot 
atbilstošo vērtību saskaņā ar konkrētā INF rekvizītiem (kolonna). 
  
Kā redzams ekrānuzņēmumā, iespējamie meklēšanas filtra kritēriji ir šādi:  
1. atļaujas/deklarācijas numurs; 
2. atļaujas veids; 
3. izveides datums; 
4. atļaujas turētāja EORI; 
5. atļaujas turētāja vārds; 
6. INF numurs; 
7. statuss; 
8. apstrādes datums 
  
Piemēram, lietotājs kolonnā “INF numurs” var ievadīt “IP 
IM/EX041FRIPOFR12251-2017-XYZW42”, un lietotnei jāparāda INF, kas atbilst ievadītajam 
kritērijam (skatīt zemāk redzamo ekrāna attēlu). 
 

 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 39 

Datums: 23.01.2020. 

Atļaujas/deklarācijas numurs 
Teksta lauks, kas paredzēts, lai ierakstītu atļaujas vai deklarācijas numuru, kuru vēlaties atrast. 
 

Atļaujas veids 
Nolaižamajā izvēlnē ir norādīti INF-SP sistēmā pieejamie atļauju veidi, kurus var izmantot, lai 
meklēšanas rezultātus filtrētu pēc veiktās atlases. 
 

Izveides datums 
Datumu izvēlne ļauj atlasīt noteiktu datumu un filtrēt meklēšanas rezultātus atbilstoši šim 
datumam. 
 

Kārtot 
Bultiņas “uz augšu” un “uz leju” ļauj kārtot meklēšanas rezultātus augošā vai dilstošā secībā. 
 

Lapošana 
Ļauj izvēlēties meklēšanas rezultātu skaitu, ļaujot ekrānā aplūkot vairāk vai mazāk meklēšanas 
rezultātus. 
 

Poga “Notīrīt filtrus” 
Ļauj atiestatīt visus meklēšanas filtrus, kas tiek izmantoti attiecīgajā lietotāja saskarnē. 
 

Atļaujas turētāja vārds 
Šeit lietotājs var apskatīt un meklēt informāciju pēc atļaujas turētāja vārda. 
 

INF numurs 
Šeit lietotājs var apskatīt un meklēt informāciju pēc INF numura. 
 

Statuss 
Šeit lietotājs var apskatīt un meklēt informāciju pēc INF statusa. 
 

Pārlādēt 
Nospiediet pogu “Pārlādēt”, lai pārlādētu meklēšanas rezultātus. 
 

Eksportēt datus 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 40 

Datums: 23.01.2020. 

Nospiediet pogu “Eksportēt datus”, lai eksportētu meklēšanas rezultātus CSV formāta datnē. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 41 

Datums: 23.01.2020. 

5.3. MANI INF PIEPRASĪJUMI 
 

Izvēlnē lietotājs noklikšķina uz saites Mani INF pieprasījumi, lietotne parāda to INF pieprasījumu 
pārskatu, kurus izveidojusi muitas iestāde, kura ir pieteikusies (tabulas formātā ar 
lapošanas/kārtošanas iespējām, kā norādīts tālāk). 
  
Lietotājs var noklikšķināt uz INF pieprasījuma (tabulas rinda), lai nokļūtu lapā “INF pieprasījums”. 
 

 
 
 
Piemēram, lietotājs kolonnā “Iesniegšanas atsauces numurs” var ievadīt “19AT000000000001”, 
un lietotnei jāparāda INF pieprasījums, kas atbilst ievadītajam kritērijam (skatīt zemāk redzamo 
ekrāna attēlu). 
 

 
Kā redzams iepriekš parādītajā ekrānuzņēmumā, kolonnas/meklēšanas kritēriji ir šādi:  
 
1. saņemšanas datums/laiks; 
2. pieprasījuma veids; 
3. Iesniegšanas atsauces numurs; 
4. atļaujas/deklarācijas numurs; 
5. atļaujas veids; 
6. atļaujas turētāja EORI; 
7. atļaujas turētāja vārds; 
8. INF pieprasījuma statuss. 
 
Pirmajā lietotāja saskarnes lapā ir izveidotas kolonnas ar numerāciju/nosaukumiem. Turpmāk 
tekstā ir sniegts to apraksts. 
 
 

Saņemšanas datums/laiks 
Šeit norādīts datums un laiks, kad INF-SP lietotne ir saņēmusi INF pieprasījumu. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 42 

Datums: 23.01.2020. 

Pieprasījuma veids 
Pieprasījuma veids (INF pieprasījuma A vai B iedaļa). 
 

Iesniegšanas atsauces numurs 
Kolonnā norāda attiecīgā INF pieprasījuma iesniegšanas atsauces numuru. 
 

Atļaujas/deklarācijas numurs 
Kolonnā norāda atļaujas vai deklarācijas numuru, kas piešķirts šim INF pieprasījumam ar INF 
veidlapu. 
 

Atļaujas veids 
Kolonna ļauj lietotājam filtrēt rezultātus, izvēloties atļaujas veidu nolaižamajā izvēlnē. 
 

Atļaujas turētāja EORI 
Kolonnā norāda atļaujas turētāja EORI numuru un ļauj lietotājam veikt meklēšanu pēc konkrēta 
EORI numura. 
 

Atļaujas turētāja vārds 
Kolonnā norāda atļaujas turētāja vārdu un ļauj lietotājam veikt meklēšanu pēc konkrēta vārda. 
 

INF pieprasījuma statuss 
Kolonnā norāda tā konkrētā INF pieprasījuma statusu, kas pašlaik pastāv. Nolaižamajā izvēlnē 
lietotājs var izvēlēties statusa vērtību, pēc kuras veikt meklēšanu. 
 

Pārlādēt 
Nospiediet pogu, lai pārlādētu meklēšanas rezultātus. 
 

Eksportēt datus 
Nospiediet pogu, lai eksportētu meklēšanas rezultātus kā CSV formāta datni uz Jūsu lokālo 
darbstaciju. 
 

Notīrīt filtrus 
Nospiediet šo pogu, lai atiestatītu pašreizējos meklēšanas kritērijus. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 43 

Datums: 23.01.2020. 

5.4. MANI UZDEVUMI 
  

Izvēlnē lietotājs noklikšķina uz saites Mani uzdevumi, lietotne parāda to uzdevumu pārskatu, 
kuri paredzēti muitas iestādei, kura ir pieteikusies (tabulas formātā ar lapošanas/kārtošanas 
iespējām, kā norādīts tālāk). 
  

Lietotājs var noklikšķināt uz uzdevuma (tabulas rindas), lai nokļūtu konkrētā lapā Skatīt 

uzdevumu. 
  

 
 
  
Piemēram, lietotājs kolonnā “INF numurs vai SRN”  var ievadīt “18AT000000000031”, un 
lietotnei jāparāda uzdevumi, kas atbilst ievadītajam SRN (skatīt zemāk redzamo ekrāna attēlu). 
  

 
 
Kā redzams iepriekš parādītajā ekrānuzņēmumā, kolonnas/meklēšanas kritēriji ir šādi:  
 
1. izveides datums; 
2. INF numurs vai SRN; 
3. atļaujas numurs; 
4. atļaujas veids; 
5. uzdevuma veids; 
6. uzdevums izpildīts. 
 
Pirmajā lietotāja saskarnes lapā ir izveidotas kolonnas ar numerāciju/nosaukumiem. Turpmāk 
tekstā ir sniegts to apraksts. 
 

Izveides datums 
Uzdevuma izveides datums. 
 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/menu.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 44 

Datums: 23.01.2020. 

INF numurs vai SRN 
Kolonnā norāda piešķirto INF numuru vai iesniegšanas atsauces numuru (SRN). 
 

Atļaujas numurs 
Kolonnā norāda katra uzdevuma atļaujas numuru. Lietotājs var veikt meklēšanu pēc konkrēta 
atļaujas numura. 
 

Atļaujas veids 
Nolaižamajā izvēlnē lietotājs var izvēlēties konkrētu atļaujas veidu, pēc kura veikt meklēšanu. 
 

Uzdevuma veids 
Nolaižamajā izvēlnē lietotājs var izvēlēties konkrētu uzdevuma veidu, pēc kura veikt meklēšanu. 
 

Uzdevums izpildīts 
Lietotājs var izvēlēties kārtot uzdevumus pēc tā, vai tie ir pabeigti vai ne.  
 

Pārlādēt 
Nospiediet pogu, ja vēlaties pārlādēt meklēšanas rezultātus. 
 

Eksportēt datus 
Nospiediet pogu, ja vēlaties eksportēt meklēšanas rezultātus kā CSV formāta datni uz Jūsu lokālo 
darbstaciju. 
 

Notīrīt filtrus 
Nospiediet šo pogu, lai atiestatītu pašreizējos meklēšanas kritērijus. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 45 

Datums: 23.01.2020. 

5.5. MANI PAZIŅOJUMI 
  

Izvēlnē lietotājs noklikšķina uz saites Mani paziņojumi, lietotne parāda to paziņojumu pārskatu, 
kuri paredzēti muitas iestādei, kura ir pieteikusies (tabulas formātā ar lapošanas/kārtošanas 
iespējām, kā norādīts tālāk). 
  

Lietotājs var noklikšķināt uz paziņojuma (tabulas rindas), lai nokļūtu lapā Skatīt paziņojumu. 
  

 
  
 
Piemēram, lietotājs kolonnā “INF numurs vai SRN” var ievadīt “18AT000000000031”, un lietotnei 
jāparāda paziņojumi, kas atbilst ievadītajam SRN (skatīt zemāk redzamo ekrāna attēlu). 
  

 
 
 
Kā redzams ekrānuzņēmumā, iespējamie meklēšanas filtra kritēriji ir šādi: 
 
1. izveides datums; 
2. INF numurs vai SRN; 
3. atļaujas numurs; 
4. paziņojuma veids 
 
Pirmajā lietotāja saskarnes lapā ir izveidotas kolonnas ar numerāciju/nosaukumiem. Turpmāk 
tekstā ir sniegts to apraksts. 
 
 

Izveides datums 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 46 

Datums: 23.01.2020. 

Paziņojuma izveides datums. 
 

Pieprasījuma veids 
INF pieprasījuma paziņojuma veids. 
 

INF numurs vai SRN 
Kolonnā norāda piešķirto INF numuru vai iesniegšanas atsauces numuru (SRN). 
 

Atļaujas numurs 
Kolonnā norāda katra uzdevuma atļaujas numuru. Lietotājs var veikt meklēšanu pēc konkrēta 
atļaujas numura. 
 

Atļaujas veids 
Nolaižamajā izvēlnē lietotājs var izvēlēties konkrētu atļaujas veidu, pēc kura veikt meklēšanu. 
 

Paziņojuma veids 
Kolonnā norāda paziņojuma veidu. Nolaižamajā izvēlnē lietotājs var izvēlēties vērtību, pēc kuras 
filtrēt meklēšanas rezultātus. 
 

Pārlādēt 
Nospiediet pogu, ja vēlaties pārlādēt meklēšanas rezultātus. 
 

Eksportēt datus 
Nospiediet pogu, ja vēlaties eksportēt meklēšanas rezultātus kā CSV formāta datni uz Jūsu lokālo 
darbstaciju. 
 

Notīrīt filtrus 
Nospiediet šo pogu, lai atiestatītu pašreizējos meklēšanas kritērijus. 

  



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 47 

Datums: 23.01.2020. 

6. IEVIETOT INF PIEPRASĪJUMU (A IEDAĻA) 
 

Izvēlnē lietotājam ir jānospiež saite Ievietot INF pieprasījumu (A iedaļa), lai ievietotu “INF 

pieprasījumu (A iedaļa)”, aizpildot šādu veidlapu: 
 

 
 

Veidlapas valoda 
Nolaižamajā izvēlnē atlasiet valodu, kas tiks lietota kā INF pieprasījuma veidlapas valoda. 
 

Uzraudzības muitas iestāde 
Pašreizējā muitas iestāde, kas ierosina INF izveides pieprasījumu (tikai lasāms lauks). 
 

Atļaujas numurs VAI deklarācijas numurs 
Izmantojot izvēles pogu, atzīmējiet, vai ievadītais numurs ir atļaujas numurs vai deklarācijas 
numurs. 
 

Atļaujas/deklarācijas numurs 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 48 

Datums: 23.01.2020. 

Ierakstiet numuru atbilstoši tam, ko iepriekš norādījāt, izmantojot izvēles pogu. 
 

Turētāja identifikācija (EORI) 
Ierakstot atļaujas numuru, sistēma automātiski aizpildīs laukus ar informāciju par atļaujas 
turētāju, ņemot vērā ierakstīto numuru. Ja atļaujas numurs nav atrodams CDMS ārējā sistēmā, 
EORI informācija ir jāievada manuāli. 
 

Turētāja adreses (EORI) datu grupa 
Ierakstot atļaujas numuru, sistēma automātiski aizpildīs laukus ar informāciju par atļaujas 
turētāju, ņemot vērā ierakstīto numuru. Ja atļaujas numurs nav atrodams CDMS ārējā sistēmā, 
informācija ir jāievada manuāli. 
 

Iesniegšanas datums 
Izmantojot datumu izvēlni, izvēlieties faktisko INF pieprasījuma iesniegšanas datumu. 

 
 

Atļaujas veids 
Ierakstot atļaujas numuru, sistēma vai nu automātiski ievadīs atbilstošās vērtības, vai parādīs 
attiecīgās vērtības, kuras lietotājs pats varēs izvēlēties. Pēdējā gadījumā atlasiet vērtību 
nolaižamajā izvēlnē. 
 

Pārstāvja identifikācija (EORI) 
Ierakstot atļaujas numuru, sistēma automātiski aizpildīs laukus ar informāciju par atļaujas 
pārstāvi, ņemot vērā ierakstīto numuru. Ja atļaujas numurs nav atrodams CDMS ārējā sistēmā, 
EORI informācija ir jāievada manuāli. 
 

Pārstāvja adrese 
Ierakstot atļaujas numuru, sistēma automātiski aizpildīs laukus ar informāciju par atļaujas 
pārstāvi, ņemot vērā ierakstīto numuru. Ja atļaujas numurs nav atrodams CDMS ārējā sistēmā, 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 49 

Datums: 23.01.2020. 

EORI informācija ir jāievada manuāli. 
 

Vispārīgas piezīmes 
Brīvas formas teksta lauks (aizpilda pēc izvēles). 
 

Preces, uz ko attiecas INF 

Tabula, kurā parādīts izveidoto INF preču saraksts. Pēc INF preces izveides (noklikšķinot uz 
pogas “Pievienot” un aizpildot modāli Pievienot preci, uz kuru attiecas INF), jaunizveidotā prece 
tiks parādīta šajā iedaļā: 

 
Lietotājs varēs “labot” vai “dzēst” deklarēto INF preci. 
 

Poga “Preču daudzums” 
Nospiediet šo pogu, lai skatītu pārskatu ar visiem pieejamajiem preču kodiem un to attiecīgajiem 
atlikušajiem daudzumiem atbilstoši veidlapā norādītajam atļaujas numuram.  
 

Poga “Augšupielādēt CSV datni” 
Nospiediet pogu, lai augšupielādētu CSV datni, kas saglabāta Jūsu lokālajā darbstacijā. Lai 
sistēma varētu pieņemt izvēlēto CSV formāta datni, tai jābūt preču veidnes formātā. 
 

Poga “Lejupielādēt veidni” 
Nospiediet šo darbības pogu, lai lejupielādētu vairāku preču augšupielādes veidni. Excel datne 
tiks saglabāta Jūsu lokālajā darbstacijā. 
 

Poga “Pievienot preces” 

Nospiediet šo darbības pogu, lai pievienotu vienu preci. Pēc nospiešanas tiek parādīts 
uznirstošais logs “Pievienot preces, uz ko attiecas INF". 
 

Pārstrādes produkti, uz ko attiecas INF 

Tabula, kurā parādīts izveidoto INF produktu saraksts. Pēc INF produkta izveides (noklikšķinot uz 
pogas “Pievienot” un aizpildot modālu Pievienot produktu, uz ko attiecas INF), jaunizveidotais 
produkts tiks parādīts šajā iedaļā: 

 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 50 

Datums: 23.01.2020. 

Lietotājs varēs “labot” vai “dzēst” deklarēto INF produktu. 
 

Poga “Iesniegt” 
Nospiediet pogu “Iesniegt”, lai turpinātu strādāt ar INF pieprasījumu. 
 

Atcelt 
Nospiediet pogu “Atcelt”, lai atceltu visus ierakstus. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 51 

Datums: 23.01.2020. 

6.1. PIEVIENOT PRECES, UZ KO ATTIECAS INF 
  
Ja lietotājs nospiež ekrānā Ievietot INF pieprasījumu (A iedaļa) redzamo pogu Pievienot, tiek 
parādīts šāds uznirstošais logs, kurā var precizēt un deklarēt preces: 
  

 

 
 

 

Norāde par līdzvērtīgām precēm 
Pārslēdziet pogu, lai uznirstošajā logā parādītu/slēptu iedaļu “Līdzvērtīgas preces”. 
 

Līdzvērtīgās preces kods 

Ierakstiet līdzvērtīgās preces kodu. Šis lauks tiek parādīts, ja ir atzīmēta “Norāde par līdzvērtīgām 

precēm” (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Tirdznieciskā kvalitāte un tehniskie parametri 

Ierakstiet līdzvērtīgo preču “tirdzniecisko kvalitāti un tehniskos parametrus”. Šis lauks tiek 
parādīts, ja ir atzīmēta “Norāde par līdzvērtīgām precēm” (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču identifikācija 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 52 

Datums: 23.01.2020. 

Izvēlieties “Preču identifikācija” no nolaižamajā izvēlnē sniegtajām vērtībām. Nolaižamā izvēlne 
tiek parādīta, ja ir atzīmēta “Norāde par līdzvērtīgām precēm” (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Antidempings 
Atzīmējiet vai noņemiet atzīmi no lauka, lai atzīmētu, vai uz līdzvērtīgajām precēm attiecas 

antidempings. Izvēles rūtiņa tiek parādīta, ja ir atzīmēta “Norāde par līdzvērtīgām precēm” 
(obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču kods 
Ierakstiet preces(-u) kodu (obligāti aizpildāms lauks). Lietotne rakstīšanas laikā (pēc pirmā cipara 
uzrakstīšanas) nodrošina automātiskās aizpildīšanas funkciju (tiek parādīts nolaižamais saraksts 
ar iespējamajām vērtībām). 
 

Preču apraksts 
Ierakstiet preču aprakstu (obligāti aizpildāms lauks). Lietotne rakstīšanas laikā (pēc trešā simbola 
uzrakstīšanas) nodrošina automātiskās aizpildīšanas funkciju (t. i., tiek parādīts nolaižamais 
saraksts ar iespējamām vērtībām). 
 

Preču daudzums 
Norādiet preču daudzumu (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Mērvienība 

Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītā preču daudzuma mērvienību (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču vērtība 
Norādiet preču vērtību (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valūta 
Atlasiet vērtību nolaižamajā izvēlnē. Pēc noklusējuma lietotnē izmantotā vērtība ir eiro. Preču 
vērtība. 
 

Ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu 
Šeit pievienojiet sīkākās ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu teksta laukā ar 
vairākām rindiņām. 
 

Poga “Atcelt” 
Nospiediet šo pogu, lai atceltu ierakstu. 
 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 53 

Datums: 23.01.2020. 

Poga “Saglabāt” 
Nospiediet šo pogu, lai saglabātu ierakstīto INF produktu. Deklarētā INF prece tiks parādīta 
ekrāna Ievietot INF pieprasījumu (A iedaļa) iedaļā INF preces. 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 54 

Datums: 23.01.2020. 

6.2. PIEVIENOT PĀRSTRĀDES PRODUKTU, UZ KURU ATTIECAS INF 
 

Ja lietotājs nospiež Ievietot INF pieprasījumu (A iedaļa) ekrānā redzamo pogu Pievienot INF 

produktu, tiek atvērts šāds modāls, kurā lietotājs var izveidot INF produktu: 
 

 
 

Preču kods 
Šeit ierakstiet preču kodu (obligāti aizpildāms lauks). Lietotne rakstīšanas laikā (pēc pirmā cipara 
uzrakstīšanas) nodrošina automātiskās aizpildīšanas funkciju (tiek parādīts nolaižamais saraksts 
ar iespējamajām vērtībām). 
 

Preču apraksts 
Šeit ierakstiet preces aprakstu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču daudzums 
Šeit norādiet preču daudzumu (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču vērtība 
Šeit norādiet preču vērtību (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Mērvienība 

Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītā preču daudzuma mērvienību (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valūta 

Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītās preču vērtības (cita valūta) valūtu. Pēc noklusējuma 

lietotnē izmantotā vērtība ir eiro. 
 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_processed_product_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_processed_product_covered_by_inf_1.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 55 

Datums: 23.01.2020. 

Ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu 
Šeit pievienojiet sīkākās ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu teksta laukā ar 
vairākām rindiņām. 
 

Poga “Atcelt” 
Nospiediet šo pogu, lai atceltu ierakstu. 
 

Poga “Saglabāt” 
Nospiediet šo pogu, lai saglabātu ierakstīto INF produktu. Izveidotais INF produkts tiks parādīts 
ekrāna Ievietot INF pieprasījumu (A iedaļa) iedaļā INF produkti. 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 56 

Datums: 23.01.2020. 

6.3. ATLIKUŠAIS PREČU DAUDZUMS SASKAŅĀ AR ATĻAUJU 
 
 
Ja lietotājs vēlas definēt INF pieprasījuma preces, viņš/viņa var nospiest ekrānā Ievietot INF 
pieprasījumu (A iedaļa) redzamo darbības pogu “Preču daudzumi”. 
 
Pēc pogas nospiešanas lietotne parāda uznirstošo logu, kurš pārskata formātā uzrāda visus 
atlikušos daudzumus par katru preces kodu saistībā ar šo atļauju. 
 
Uznirstošo logu var apskatīt zemāk 
 

 
 

Preču kods 
No ārējās sistēmas CDMS iegūtais šī atļaujas numura KN kods. 
 

Atlikušais daudzums 
Šeit var aplūkot katra konkrētā preču koda atlikušo daudzumu, kas vēl ir atlicis un ko var deklarēt 
INF pieprasījumā, kā arī izmantoto mērvienību. 
 

Aizvērt 
Nospiediet darbības pogu, lai aizvērtu uznirstošo logu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 57 

Datums: 23.01.2020. 

6.4. VAIRĀKU PREČU AUGŠUPIELĀDE 
 
Atrodoties lapā Ievietot INF pieprasījumu (A iedaļa), lietotājs var nospiest darbības pogu 
“Lejupielādēt veidni”, lai to lejupielādētu no INF režģī iekļautajām precēm.  
 
Pēc nospiešanas Excel datnes veidne tiek lejuplādēta lietotāja darbstacijā. Veidnē ir noteiktas 
statiskas kolonnas un lapas, kuras ļauj lietotājam veikt vairāku preču augšupielādi INF 
pieprasījumā. 
 
Excel datnes veidni var apskatīt zemāk 
 

 
 
Svarīga piezīme: Excel datnes veidnē ir četras dažādas darba lapas. Pirmajā lapā ir sniegta 
svarīga informācija par to, kā pareizi aizpildīt šo veidni. Otrajā lapā ir faktiskā veidne, kā parādīts 
iepriekš; trešajā lapā ir funkcijas poga, kas ļauj konvertēt Excel veidni CSV datnē — formātā, kas 
nepieciešams, lai veidni varētu augšupielādētu INF-SP lietotnē. Visbeidzot, ceturtajā lapā ir visi 
veidnē izmantotie atsauces dati, un lietotājs tos var ignorēt. 
 
 

Preču kods 
Šeit ierakstiet preces kodu katrai precei, ko vēlaties pievienot pieprasījuma veidlapā. Piezīme: 
Kolonnas, kurās redzams burts <M>, ir jāaizpilda obligāti. 
 

Preču apraksts 
Šeit ierakstiet katras preces aprakstu atsevišķā rindā. 
 

Preču daudzums 
Kolonnā “Preču daudzums” ierakstiet daudzumu un kolonnā “Mērvienība” pieejamo mērvienību 
sarakstā atlasiet atbilstošo. 
 

Preču vērtība 
Šeit ierakstiet katras preces aprakstu pēc rindas. 
 

Ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 58 

Datums: 23.01.2020. 

Šeit sniedziet sīkākas ziņas par katru preci. Piezīme: Kolonnas, kurās redzams burts <O>, nav 
jāaizpilda obligāti. 
 

Līdzvērtīgas preces 
Līdzvērtīgu preču gadījumā aizpildiet trīs kolonnas par katru deklarēto preci. Kolonna 
“Līdzvērtīgas preces” nav jāaizpilda obligāti. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 59 

Datums: 23.01.2020. 

6.5. VAIRĀKU PRODUKTU AUGŠUPIELĀDE 
 
 
Atrodoties lapā Ievietot INF pieprasījumu (A iedaļa), lietotājs var nospiest darbības pogu 
“Lejupielādēt veidni”, lai to lejupielādētu no INF režģī iekļautajiem pārstrādes produktiem.  
 
Pēc nospiešanas Excel datnes veidne tiek lejuplādēta lietotāja darbstacijā. Veidnē ir noteiktas 
statiskas kolonnas un lapas, kuras ļauj lietotājam veikt vairāku produktu augšupielādi INF 
pieprasījumā. 
 
Excel datnes veidni var apskatīt zemāk 
 

 
 
Svarīga piezīme: Excel datnes veidnē ir četras dažādas darba lapas. Pirmajā lapā ir sniegta 
svarīga informācija par to, kā pareizi aizpildīt šo veidni. Otrajā lapā ir faktiskā veidne, kā parādīts 
iepriekš; trešajā lapā ir funkcijas poga, kas ļauj konvertēt Excel veidni CSV datnē — formātā, kas 
nepieciešams, lai veidni varētu augšupielādētu INF-SP lietotnē. Visbeidzot, ceturtajā lapā ir visi 
veidnē izmantotie atsauces dati, un lietotājs tos var ignorēt. 
 
 

Preču kods 
Šeit ierakstiet preces kodu katram produktam, ko vēlaties pievienot pieprasījuma veidlapā. 
Piezīme: Kolonnas, kurās redzams burts <M>, ir jāaizpilda obligāti. 
 

Pārstrādes produktu apraksts 
Šeit ierakstiet katra produkta aprakstu atsevišķā rindā. 
 

Pārstrādes produktu daudzums 
Kolonnā “Preču daudzums” ierakstiet daudzumu un kolonnā “Mērvienība” pieejamo mērvienību 
sarakstā atlasiet atbilstošo. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 60 

Datums: 23.01.2020. 

Pārstrādes produktu vērtība 
Šeit ierakstiet katra deklarētā produkta vērtību un kolonnas “Valūta” pieejamo vērtību sarakstā 
atlasiet atbilstošo. 
 

Ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu 
Šeit sniedziet sīkākas ziņas par katru produktu. Piezīme: Kolonnas, kurās redzams burts <O>, 
nav jāaizpilda obligāti. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 61 

Datums: 23.01.2020. 

7. IEVIETOT INF PIEPRASĪJUMU (B IEDAĻA) 
  

Izvēlnē lietotājam ir jānospiež saite Ievietot INF pieprasījumu (B iedaļa), lai ievietotu “INF 

pieprasījumu (B iedaļa)”, aizpildot šādu veidlapu: 

 

 
Pieprasījuma veids 
Lūdzu, izvēlieties pieprasījuma veidu nolaižamajā izvēlnē (obligāti aizpildāms lauks). 

  

 
Uzraudzības muitas iestāde 
Lūdzu, ievadiet uzraudzības muitas iestādi (obligāti aizpildāms lauks). Lietotne rakstīšanas laikā 
(pēc trešā simbola uzrakstīšanas) nodrošina automātiskās aizpildīšanas funkciju (t. i., tiek 
parādīts nolaižamais saraksts ar iespējamām vērtībām). 

  

 
atļaujas numurs; 
Lūdzu, ievadiet atļaujas numuru (obligāti aizpildāms lauks). 

  

 
INF iesniegšanas datums 
Lūdzu, izvēlieties INF iesniegšanas datumu (obligāti aizpildāms lauks). 

  

 
Atbildīgā muitas iestāde 
Tikai lasāms lauks, kurā norādīta atbildīgā muitas iestāde. 

file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 62 

Datums: 23.01.2020. 

 
atļaujas veids; 
Tikai lasāms lauks, kurā norādīts atļaujas veids. 

  

 
Poga “Saglabāt” 
Lai saglabātu INF pieprasījumu, lūdzu, nospiediet pogu “Saglabāt” (B iedaļa). 

  

 
Poga “Atcelt” 
Lai atceltu iepriekš ievadītos INF pieprasījuma (B iedaļa) datus, lūdzu, nospiediet pogu “Atcelt”. 

  

 
Vispārīgo piezīmju apraksts 
Lūdzu, ierakstiet vispārīgo piezīmju aprakstu. 

  

 
Vispārīgo piezīmju valoda 
Nolaižamajā izvēlnē, lūdzu, izvēlieties iepriekš iesniegtā vispārīgo piezīmju apraksta valodu. 

  

 
Preces vai produkti 
Nolaižamajā izvēlnē, lūdzu, izvēlieties, vai tiks izveidota prece vai produkts. 

  

 
Atsauces numurs 
Lūdzu, ievadiet galveno atsauces numuru (obligāti aizpildāms lauks). 

  

 
Poga “Pievienot” 
Nospiediet šo pogu, lai izveidotu INF preci vai produktu. INF produktu modāls ir aprakstīts iedaļā 
Preces, par kurām tiek pieprasīta INF INF produktu modāls ir aprakstīts iedaļā Pārstrādes 

produkts, par kuru tiek pieprasīta INF. 
  

  

file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 63 

Datums: 23.01.2020. 

7.1. PRECES, PAR KURĀM TIEK PIEPRASĪTA INF 
  

Ja lietotājs nospiež Ievietot INF pieprasījumu (B iedaļa) ekrānā redzamo pogu “Pievienot INF 

preci”, tiek atvērts šāds modāls, kurā lietotājs var izveidot INF preci: 
  

 
  

Preču kods 
Ierakstiet preču kodu (obligāti aizpildāms lauks). Lietotne rakstīšanas laikā (pēc pirmā cipara 
uzrakstīšanas) nodrošina automātiskās aizpildīšanas funkciju (tiek parādīts nolaižamais saraksts 
ar iespējamajām vērtībām). 
 

Preču apraksts 
Ierakstiet preču aprakstu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču daudzums 
Šeit norādiet preču daudzumu (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču vērtība 
Šeit norādiet preču vērtību (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Mērvienība 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītā preču daudzuma mērvienību (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valūta 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītās preču vērtības valūtu. Eiro ir sistēmas noteiktā 
noklusējuma valūta. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 64 

Datums: 23.01.2020. 

Atcelt 
Nospiediet šo pogu, lai atceltu INF preci. 
 

Saglabāt 
Nospiediet šo pogu, lai atceltu INF preci. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 65 

Datums: 23.01.2020. 

7.2. PĀRSTRĀDES PRODUKTS, PAR KURU TIEK PIEPRASĪTA INF 
  

Ja lietotājs nospiež Iesniegt INF pieprasījumu (B iedaļa) ekrānā redzamo pogu “Pievienot INF 

produktu”, tiek atvērts šāds modāls, kurā lietotājs var izveidot INF produktu: 
  

 
  
 

Preču kods 
Šeit ierakstiet preču kodu (obligāti aizpildāms lauks). Lietotne rakstīšanas laikā (pēc pirmā cipara 
uzrakstīšanas) nodrošina automātiskās aizpildīšanas funkciju (tiek parādīts nolaižamais saraksts 
ar iespējamajām vērtībām). 
 

Preču apraksts 
Šeit ierakstiet preču aprakstu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču daudzums 
Šeit norādiet preču daudzumu (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Mērvienība 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītā preču daudzuma mērvienību (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču vērtība 
Šeit norādiet preču vērtību (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valūta 
Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties valūtas vērtību. Pēc noklusējuma lietotnē izmantotā vērtība ir eiro, 
bet to var mainīt. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 66 

Datums: 23.01.2020. 

Atcelt 
Nospiediet šo pogu, lai atceltu iepriekš ierakstītos produktu datus. 
 

Saglabāt 
Nospiediet šo pogu, lai saglabātu INF produktu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 67 

Datums: 23.01.2020. 

7.3. ATLIKUŠAIS PREČU DAUDZUMS SASKAŅĀ AR ATĻAUJU 
 
Ja lietotājs vēlas definēt INF pieprasījuma preces, viņš/viņa var nospiest ekrānā Ievietot INF 
pieprasījumu (A iedaļa) redzamo darbības pogu “Preču daudzumi”. 
 
Pēc pogas nospiešanas lietotne parāda uznirstošo logu, kurš pārskata formātā uzrāda visus 
atlikušos daudzumus par katru preces kodu saistībā ar šo atļauju. 
 
Uznirstošo logu var apskatīt zemāk 
 

 
 

Preču kods 
No ārējās sistēmas CDMS iegūtais šī atļaujas numura KN kods. 
 

Atlikušais daudzums 
Šeit var aplūkot katra konkrētā preču koda atlikušo daudzumu, kas vēl ir atlicis un ko var deklarēt 
INF pieprasījumā, kā arī izmantoto mērvienību. 
 

Aizvērt 
Nospiediet darbības pogu, lai aizvērtu uznirstošo logu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 68 

Datums: 23.01.2020. 

7.4. VAIRĀKU PREČU AUGŠUPIELĀDE 
 
Atrodoties lapā Iesniegt INF pieprasījumu (B iedaļa), lietotājs var nospiest darbības pogu 
“Lejupielādēt veidni”, lai to lejupielādētu no INF režģī iekļautajām precēm.  
 
Pēc nospiešanas Excel datnes veidne tiek lejuplādēta lietotāja darbstacijā. Veidnē ir noteiktas 
statiskas kolonnas un lapas, kuras ļauj lietotājam veikt vairāku preču augšupielādi INF 
pieprasījumā. 
 
Excel datnes veidni var apskatīt zemāk 
 

 
 
Svarīga piezīme: Excel datnes veidnē ir četras dažādas darba lapas. Pirmajā lapā ir sniegta 
svarīga informācija par to, kā pareizi aizpildīt šo veidni. Otrajā lapā ir faktiskā veidne, kā parādīts 
iepriekš; trešajā lapā ir funkcijas poga, kas ļauj konvertēt Excel veidni CSV datnē — formātā, kas 
nepieciešams, lai veidni varētu augšupielādētu INF-SP lietotnē. Visbeidzot, ceturtajā lapā ir visi 
veidnē izmantotie atsauces dati, un lietotājs tos var ignorēt. 
 
 

Preču kods 
Šeit ierakstiet preces kodu katrai precei, ko vēlaties pievienot pieprasījuma veidlapā. Piezīme: 
Kolonnas, kurās redzams burts <M>, ir jāaizpilda obligāti. 
 

Preču apraksts 
Šeit ierakstiet katras preces aprakstu atsevišķā rindā. 
 

Preču daudzums 
Kolonnā “Preču daudzums” ierakstiet daudzumu un kolonnā “Mērvienība” pieejamo mērvienību 
sarakstā atlasiet atbilstošo. 
 

Preču vērtība 
Šeit ierakstiet katras preces aprakstu pēc rindas. 
 

Ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 69 

Datums: 23.01.2020. 

Šeit sniedziet sīkākas ziņas par katru preci. Piezīme: Kolonnas, kurās redzams burts <O>, nav 
jāaizpilda obligāti. 
 

Līdzvērtīgas preces 
Līdzvērtīgu preču gadījumā aizpildiet trīs kolonnas par katru deklarēto preci. Kolonna 
“Līdzvērtīgas preces” nav jāaizpilda obligāti. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 70 

Datums: 23.01.2020. 

7.5. VAIRĀKU PRODUKTU AUGŠUPIELĀDE 
 
Atrodoties lapā Iesniegt INF pieprasījumu (B iedaļa), lietotājs var nospiest darbības pogu 
“Lejupielādēt veidni”, lai to lejupielādētu no INF režģī iekļautajiem pārstrādes produktiem.  
 
Pēc nospiešanas Excel datnes veidne tiek lejuplādēta lietotāja darbstacijā. Veidnē ir noteiktas 
statiskas kolonnas un lapas, kuras ļauj lietotājam veikt vairāku produktu augšupielādi INF 
pieprasījumā. 
 
Excel datnes veidni var apskatīt zemāk 
 

 
 
Svarīga piezīme: Excel datnes veidnē ir četras dažādas darba lapas. Pirmajā lapā ir sniegta 
svarīga informācija par to, kā pareizi aizpildīt šo veidni. Otrajā lapā ir faktiskā veidne, kā parādīts 
iepriekš; trešajā lapā ir funkcijas poga, kas ļauj konvertēt Excel veidni CSV datnē — formātā, kas 
nepieciešams, lai veidni varētu augšupielādētu INF-SP lietotnē. Visbeidzot, ceturtajā lapā ir visi 
veidnē izmantotie atsauces dati, un lietotājs tos var ignorēt. 
 
 

Preču kods 
Šeit ierakstiet preces kodu katram produktam, ko vēlaties pievienot pieprasījuma veidlapā. 
Piezīme: Kolonnas, kurās redzams burts <M>, ir jāaizpilda obligāti. 
 

Pārstrādes produktu apraksts 
Šeit ierakstiet katra produkta aprakstu atsevišķā rindā. 
 

Pārstrādes produktu daudzums 
Kolonnā “Preču daudzums” ierakstiet daudzumu un kolonnā “Mērvienība” pieejamo mērvienību 
sarakstā atlasiet atbilstošo. 
 

Pārstrādes produktu vērtība 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 71 

Datums: 23.01.2020. 

Šeit ierakstiet katra deklarētā produkta vērtību un kolonnas “Valūta” pieejamo vērtību sarakstā 
atlasiet atbilstošo. 
 

Ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu 
Šeit sniedziet sīkākas ziņas par katru produktu. Piezīme: Kolonnas, kurās redzams burts <O>, 
nav jāaizpilda obligāti. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 72 

Datums: 23.01.2020. 

8. IEVIETOT INF 
  

Izvēlnē lietotājam ir jānospiež saite Ievietot INF, lai ievietotu “INF”, aizpildot šādu veidlapu: 

 

 
 
 

Veidlapas valoda 
Nolaižamajā izvēlnē atlasiet valodu, kas tiks lietota kā INF veidlapas valoda. 
 

Uzraudzības muitas iestāde 
Lūdzu, ievadiet uzraudzības muitas iestādi (obligāti aizpildāms lauks). Lietotne rakstīšanas laikā 
(pēc trešā simbola uzrakstīšanas) nodrošina automātiskās aizpildīšanas funkciju (t. i., tiek 
parādīts nolaižamais saraksts ar iespējamām vērtībām). 
 

Izvēles poga “Atļaujas/deklarācijas numurs” 
Izmantojot izvēles pogu, atzīmējiet, vai turpmāk norādītais numurs ir atļaujas numurs vai 
deklarācijas numurs. 
 

Atļaujas/deklarācijas numurs 
Šeit ierakstiet numuru, kuru norādījās, izmantojot izvēles pogu. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 73 

Datums: 23.01.2020. 

Turētāja identifikācija (EORI) 
Ierakstot atļaujas numuru, sistēma automātiski aizpildīs laukus ar informāciju par atļaujas 
turētāju, ņemot vērā ierakstīto numuru. Ja atļaujas numurs nav atrodams CDMS ārējā sistēmā, 
EORI informācija ir jāievada manuāli. 
 

Turētāja vārds 
Manuālās aizpildīšanas gadījumā šeit ierakstiet turētāja vārdu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Iela un numurs 
Manuālās aizpildīšanas gadījumā šeit ierakstiet turētāja adreses ielu un ēkas numuru (obligāti 
aizpildāms lauks). 
 

Turētāja valsts 
Manuālās aizpildīšanas gadījumā šeit ierakstiet turētāja valsti (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Turētāja pasta indekss 
Manuālās aizpildīšanas gadījumā šeit ierakstiet turētāja pasta indeksu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Turētāja pilsēta 
Manuālās aizpildīšanas gadījumā šeit ierakstiet turētāja pilsētu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Iesniegšanas datums 
Izmantojot datumu izvēlni, izvēlieties faktisko INF iesniegšanas datumu. 
 

Pārstāvja identifikācija (EORI) 
Ierakstot atļaujas numuru, lietotne automātiski aizpildīs laukus ar informāciju par atļaujas 
pārstāvi, ņemot vērā ierakstīto numuru, ja šāda informācija tiek atrasta CRS ārējā sistēmā. Ja 
informācija netiek atrasta, lietotājam tā jāaizpilda manuāli. 
 

Pārstāvja vārds 
Manuālās aizpildīšanas gadījumā šeit ierakstiet pārstāvja vārdu. 
 

Pārstāvja adreses iela un ēkas numurs 
Manuālās aizpildīšanas gadījumā šeit ierakstiet pārstāvja adreses ielu un ēkas numuru. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 74 

Datums: 23.01.2020. 

Pārstāvja valsts 
Manuālās aizpildīšanas gadījumā nolaižamajā izvēlnē izvēlieties pārstāvja valsti. 
 

Pārstāvja pasta indekss 
Manuālās aizpildīšanas gadījumā šeit ierakstiet pārstāvja pasta indeksu. 
 

Pārstāvja pilsēta 
Manuālās aizpildīšanas gadījumā šeit ierakstiet pārstāvja pilsētu. 
 

Vispārīgas piezīmes 
Ierakstiet vispārīgo piezīmju aprakstu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Norāde par iepriekšēju izvešanu 
Lauka (atzīmētā/neatzīmētā) vērtība ir atkarīga no INF atļaujas veida un no ārējās CDMS 
sistēmas iegūtās vērtības. Ja izvēles rūtiņa ir atzīmēta, lietotājam tiek parādīts saistītais lauks 
“Termiņš”.  
 
 

Preces, uz ko attiecas INF 

Tabula, kurā parādīts izveidoto INF preču saraksts. Pēc INF preces izveides (noklikšķinot uz 
pogas “Pievienot” un aizpildot modāli Pievienot preci, uz kuru attiecas INF), jaunizveidotā prece 
tiks parādīta šajā iedaļā: 
 

 
Lietotājs var “labot” vai “dzēst” izveidoto INF preces ierakstu. 
 

Pārstrādes produkti, uz ko attiecas INF 

Tabula, kurā parādīts izveidoto INF produktu saraksts. Pēc INF produkta izveides (noklikšķinot uz 
pogas Pievienot INF produktu un aizpildot modāli Pievienot pārstrādes produktu, uz kuru attiecas 

INF), jaunizveidotā prece tiks parādīta šajā iedaļā: 

 
Lietotājs varēs “labot” vai “dzēst” izveidoto INF produkta ierakstu. 
 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 75 

Datums: 23.01.2020. 

Poga “Iesniegt” 
Noklikšķiniet uz pogas, lai iesniegtu izveidoto INF. Lietotne saglabā INF un atkal atver Skatīt INF 
ekrānu 
 

Poga “Atcelt” 
Noklikšķiniet uz pogas, lai atceltu iepriekš pievienotos INF datus. 
 

Poga “Preču daudzums” 
Nospiediet šo pogu, lai skatītu pārskatu ar visiem pieejamajiem preču kodiem un to attiecīgajiem 
atlikušajiem daudzumiem atbilstoši veidlapā norādītajam atļaujas numuram.  
 

Poga “Augšupielādēt CSV datni” 
Nospiediet pogu, lai augšupielādētu CSV datni, kas saglabāta Jūsu lokālajā darbstacijā. Lai 
sistēma varētu pieņemt izvēlēto CSV formāta datni, tai jābūt preču veidnes formātā. 
 

Poga “Lejupielādēt veidni” 
Nospiediet šo darbības pogu, lai lejupielādētu vairāku preču augšupielādes veidni. Excel datne 
tiks saglabāta Jūsu lokālajā darbstacijā. 
 

Poga “Pievienot” 

Nospiediet šo darbības pogu, lai pievienotu vienu preci. Pēc nospiešanas tiek parādīts 
uznirstošais logs “Pievienot preces, uz ko attiecas INF". 
 

Poga “Lejupielādēt veidni” 
Nospiediet šo darbības pogu, lai lejupielādētu vairāku produktu augšupielādes veidni. Excel 
datne tiks saglabāta Jūsu lokālajā darbstacijā. 
 

Poga “Augšupielādēt CSV datni” 
Nospiediet pogu, lai augšupielādētu CSV datni, kas saglabāta Jūsu lokālajā darbstacijā. Lai 
sistēma varētu pieņemt izvēlēto CSV formāta datni, tai jābūt preču veidnes formātā. 
 

Poga “Pievienot” 
Nospiediet šo darbības pogu, lai pievienotu vienu produktu. Pēc nospiešanas, tiek parādīts 
uznirstošais logs “Pievienot pārstrādes produktu, uz kuru attiecas INF". 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 76 

Datums: 23.01.2020. 

8.1. PIEVIENOT PRECES, UZ KO ATTIECAS INF 
 
Ja lietotājs nospiež ekrānā Ievietot INF redzamo pogu Pievienot, tiek parādīts šāds uznirstošais 
logs, kurā var precizēt un deklarēt preces: 
  

 

 
 

 

Norāde par līdzvērtīgām precēm 
Pārslēdziet pogu, lai uznirstošajā logā parādītu/slēptu iedaļu “Līdzvērtīgas preces”. 
 

Līdzvērtīgās preces kods 

Ierakstiet līdzvērtīgās preces kodu. Šis lauks tiek parādīts, ja ir atzīmēta “Norāde par līdzvērtīgām 

precēm” (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Tirdznieciskā kvalitāte un tehniskie parametri 

Ierakstiet līdzvērtīgo preču “tirdzniecisko kvalitāti un tehniskos parametrus”. Šis lauks tiek 
parādīts, ja ir atzīmēta “Norāde par līdzvērtīgām precēm” (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču identifikācija 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 77 

Datums: 23.01.2020. 

Izvēlieties “Preču identifikācija” no nolaižamajā izvēlnē sniegtajām vērtībām. Nolaižamā izvēlne 
tiek parādīta, ja ir atzīmēta “Norāde par līdzvērtīgām precēm” (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Antidempings 
Atzīmējiet vai noņemiet atzīmi no lauka, lai atzīmētu, vai uz līdzvērtīgajām precēm attiecas 

antidempings. Izvēles rūtiņa tiek parādīta, ja ir atzīmēta “Norāde par līdzvērtīgām precēm” 
(obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču kods 
Ierakstiet preces(-u) kodu (obligāti aizpildāms lauks). Lietotne rakstīšanas laikā (pēc pirmā cipara 
uzrakstīšanas) nodrošina automātiskās aizpildīšanas funkciju (tiek parādīts nolaižamais saraksts 
ar iespējamajām vērtībām). 
 

Preču apraksts 
Ierakstiet preču aprakstu (obligāti aizpildāms lauks). Lietotne rakstīšanas laikā (pēc trešā simbola 
uzrakstīšanas) nodrošina automātiskās aizpildīšanas funkciju (t. i., tiek parādīts nolaižamais 
saraksts ar iespējamām vērtībām). 
 

Preču daudzums 
Norādiet preču daudzumu (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Mērvienība 

Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītā preču daudzuma mērvienību (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču vērtība 
Norādiet preču vērtību (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valūta 
Atlasiet vērtību nolaižamajā izvēlnē. Pēc noklusējuma lietotnē izmantotā vērtība ir eiro. Preču 
vērtība. 
 

Ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu 
Šeit pievienojiet sīkākās ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu teksta laukā ar 
vairākām rindiņām. 
 

Poga “Atcelt” 
Nospiediet šo pogu, lai atceltu ierakstu. 
 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 78 

Datums: 23.01.2020. 

Poga “Saglabāt” 
Nospiediet šo pogu, lai saglabātu ierakstīto INF produktu. Deklarētā INF prece tiks parādīta 
ekrāna Ievietot INF iedaļā INF preces. 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 79 

Datums: 23.01.2020. 

8.2. PIEVIENOT PĀRSTRĀDES PRODUKTU, UZ KURU ATTIECAS INF 
 

Ja lietotājs nospiež Ievietot INF ekrānā redzamo pogu Pievienot INF produktu, tiek atvērts šāds 

modāls, kurā lietotājs var deklarēt INF produktu: 
 

 
 

Preču kods 
Šeit ierakstiet preču kodu (obligāti aizpildāms lauks). Lietotne rakstīšanas laikā (pēc pirmā cipara 
uzrakstīšanas) nodrošina automātiskās aizpildīšanas funkciju (tiek parādīts nolaižamais saraksts 
ar iespējamajām vērtībām). 
 

Preču apraksts 
Šeit ierakstiet preces aprakstu (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču daudzums 
Šeit norādiet preču daudzumu (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Preču vērtība 
Šeit norādiet preču vērtību (skaitliska vērtība — obligāti aizpildāms lauks). 
 

Mērvienība 

Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītā preču daudzuma mērvienību (obligāti aizpildāms lauks). 
 

Valūta 

Nolaižamajā izvēlnē izvēlieties norādītās preču vērtības (cita valūta) valūtu. Pēc noklusējuma 

lietotnē izmantotā vērtība ir eiro. 
 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_processed_product_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_processed_product_covered_by_inf_1.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 80 

Datums: 23.01.2020. 

Ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu 
Šeit pievienojiet sīkākās ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu teksta laukā ar 
vairākām rindiņām. 
 

Poga “Atcelt” 
Nospiediet šo pogu, lai atceltu ierakstu. 
 

Poga “Saglabāt” 
Nospiediet šo pogu, lai saglabātu ierakstīto INF produktu. Izveidotais INF produkts tiks parādīts 
ekrāna Ievietot INF iedaļā INF produkti. 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm


SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 81 

Datums: 23.01.2020. 

8.3. ATLIKUŠAIS PREČU DAUDZUMS SASKAŅĀ AR ATĻAUJU 
 
Ja lietotājs vēlas definēt INF pieprasījuma preces, viņš/viņa var nospiest ekrānā Ievietot INF 
pieprasījumu (A iedaļa) redzamo darbības pogu “Preču daudzumi”. 
 
Pēc pogas nospiešanas lietotne parāda uznirstošo logu, kurš pārskata formātā uzrāda visus 
atlikušos daudzumus par katru preces kodu saistībā ar šo atļauju. 
 
Uznirstošo logu var apskatīt zemāk 
 

 
 

Preču kods 
No ārējās sistēmas CDMS iegūtais šī atļaujas numura KN kods. 
 

Atlikušais daudzums 
Šeit var aplūkot katra konkrētā preču koda atlikušo daudzumu, kas vēl ir atlicis un ko var deklarēt 
INF pieprasījumā, kā arī izmantoto mērvienību. 
 

Aizvērt 
Nospiediet darbības pogu, lai aizvērtu uznirstošo logu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 82 

Datums: 23.01.2020. 

8.4. VAIRĀKU PREČU AUGŠUPIELĀDE 
 
Atrodoties lapā Ievietot INF, lietotājs var nospiest darbības pogu “Lejupielādēt veidni”, lai to 
lejupielādētu no INF režģī iekļautajām precēm.  
 
Pēc nospiešanas Excel datnes veidne tiek lejuplādēta lietotāja darbstacijā. Veidnē ir noteiktas 
statiskas kolonnas un lapas, kuras ļauj lietotājam veikt vairāku preču augšupielādi INF 
pieprasījumā. 
 
Excel datnes veidni var apskatīt zemāk 
 

 
 
Svarīga piezīme: Excel datnes veidnē ir četras dažādas darba lapas. Pirmajā lapā ir sniegta 
svarīga informācija par to, kā pareizi aizpildīt šo veidni. Otrajā lapā ir faktiskā veidne, kā parādīts 
iepriekš; trešajā lapā ir funkcijas poga, kas ļauj konvertēt Excel veidni CSV datnē — formātā, kas 
nepieciešams, lai veidni varētu augšupielādētu INF-SP lietotnē. Visbeidzot, ceturtajā lapā ir visi 
veidnē izmantotie atsauces dati, un lietotājs tos var ignorēt. 
 
 

Preču kods 
Šeit ierakstiet preces kodu katrai precei, ko vēlaties pievienot pieprasījuma veidlapā. Piezīme: 
Kolonnas, kurās redzams burts <M>, ir jāaizpilda obligāti. 
 

Preču apraksts 
Šeit ierakstiet katras preces aprakstu atsevišķā rindā. 
 

Preču daudzums 
Kolonnā “Preču daudzums” ierakstiet daudzumu un kolonnā “Mērvienība” pieejamo mērvienību 
sarakstā atlasiet atbilstošo. 
 

Preču vērtība 
Šeit ierakstiet katras preces aprakstu pēc rindas. 
 

Ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 83 

Datums: 23.01.2020. 

Šeit sniedziet sīkākas ziņas par katru preci. Piezīme: Kolonnas, kurās redzams burts <O>, nav 
jāaizpilda obligāti. 
 

Līdzvērtīgas preces 
Līdzvērtīgu preču gadījumā aizpildiet trīs kolonnas par katru deklarēto preci. Kolonna 
“Līdzvērtīgas preces” nav jāaizpilda obligāti. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 84 

Datums: 23.01.2020. 

8.5. VAIRĀKU PRODUKTU AUGŠUPIELĀDE 
 
Atrodoties lapā Ievietot INF, lietotājs var nospiest darbības pogu “Lejupielādēt veidni”, lai to 
lejupielādētu no INF režģī iekļautajiem pārstrādes produktiem.  
 
Pēc nospiešanas Excel datnes veidne tiek lejuplādēta lietotāja darbstacijā. Veidnē ir noteiktas 
statiskas kolonnas un lapas, kuras ļauj lietotājam veikt vairāku produktu augšupielādi INF 
pieprasījumā. 
 
Excel datnes veidni var apskatīt zemāk 
 

 
 
Svarīga piezīme: Excel datnes veidnē ir četras dažādas darba lapas. Pirmajā lapā ir sniegta 
svarīga informācija par to, kā pareizi aizpildīt šo veidni. Otrajā lapā ir faktiskā veidne, kā parādīts 
iepriekš; trešajā lapā ir funkcijas poga, kas ļauj konvertēt Excel veidni CSV datnē — formātā, kas 
nepieciešams, lai veidni varētu augšupielādētu INF-SP lietotnē. Visbeidzot, ceturtajā lapā ir visi 
veidnē izmantotie atsauces dati, un lietotājs tos var ignorēt. 
 
 

Preču kods 
Šeit ierakstiet preces kodu katram produktam, ko vēlaties pievienot pieprasījuma veidlapā. 
Piezīme: Kolonnas, kurās redzams burts <M>, ir jāaizpilda obligāti. 
 

Pārstrādes produktu apraksts 
Šeit ierakstiet katra produkta aprakstu atsevišķā rindā. 
 

Pārstrādes produktu daudzums 
Kolonnā “Preču daudzums” ierakstiet daudzumu un kolonnā “Mērvienība” pieejamo mērvienību 
sarakstā atlasiet atbilstošo. 
 

Pārstrādes produktu vērtība 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 85 

Datums: 23.01.2020. 

Šeit ierakstiet katra deklarētā produkta vērtību un kolonnas “Valūta” pieejamo vērtību sarakstā 
atlasiet atbilstošo. 
 

Ziņas par tirdzniecības politikas pasākumu piemērošanu 
Šeit sniedziet sīkākas ziņas par katru produktu. Piezīme: Kolonnas, kurās redzams burts <O>, 
nav jāaizpilda obligāti. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 86 

Datums: 23.01.2020. 

9. SKATĪT INF LAPAS 
 
Lietotājs var izmantot navigācijas izvēlni, lai izvēlētos cilni Manas INF vai Meklēt INF, lai atrastu 
un atvērtu INF, ar kuru viņš/viņa vēlas strādāt. 
 
Atvērto INF veido šādas trīs cilnes:  
 

•  INF informācija; 
•  dati par statusu;  

•  paziņojumi. 
 
Izmantojot šīs trīs cilnes, lietotājs var skatīt INF pamatinformāciju, INF tehniskos datus un 
dažādās apstrādes darbības, kā arī ar INF saistītos paziņojumus. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 87 

Datums: 23.01.2020. 

9.1. SKATĪT INF — INF INFORMĀCIJA 
  

Kad lietotājs izveido INF vai noklikšķina uz noteiktas INF lapā Manas INF, tiek parādīta lapa 
“Skatīt INF”. 
  
Visiem lapas “Skatīt INF” skatiem ir nodrošinātas šādas funkcijas: 
1. Pārstāvēt 
2. Grozīt 
3. Anulēt 
4. Drukāt PDF 
5. Skatīt pieprasījumu. 
  
 

 
  
 

Pārstāvēt 
Lūdzu, nospiediet šo pogu, lai ievadītu Muitas iestādi, kuras vārdā rīkojaties. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 88 

Datums: 23.01.2020. 

 
 
Muitas iestādes maiņu var veikt tikai šajā ekrānā, t. i., gadījumā, ja lietotājs tiek pārvietots uz citu 
ekrānu, lietotājs darbosies kā muitas iestāde, kura ir pieteikusies sistēmā. 
 

Grozīt 

Nospiediet šo pogu, lai grozītu INF. 
 

Anulēt 

Nospiediet šo pogu, lai pārietu uz ekrānu Anulēt. Poga tiek parādīta tikai tad, kad muitas iestāde, 

kas ir pieteikusies, ir arī uzraudzības muitas iestāde. 
 

Drukāt PDF 
Nospiediet šo pogu, lai drukātu pašreizējo lappusi PDF formātā. 
 

Skatīt pieprasījumu 
Nospiediet šo pogu, lai atvērtu modālu Skatīt INF produktu. 
 

Skatīt INF preci(-es) 

Noklikšķiniet uz acs ikonas, lai atvērtu modālu Skatīt preces, uz ko attiecas INF 

 

Skatīt INF pārstrādes produktu(-us) 

Noklikšķiniet uz acs ikonas, lai atvērtu modālu Skatīt pārstrādes produktus, uz ko attiecas INF 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 89 

Datums: 23.01.2020. 

9.2. SKATĪT INF — CILNE “DATI PAR STATUSU” 
  
Lapā Skatīt INF informāciju lietotājs var izvēlēties cilni “Dati par statusu”, kurā ir sniegts visu 
atļauto (atkarībā no atļaujas veida) INF procesu pārskats. 
  
Piemēram, IP EX/IM gadījumā ir atļauti šādi procesi: 
  
1. saņemšanas process 
2. informācija par papildu informācijas pieprasīšanu; 
3. Informācija par grozījumiem 
4. informācija par anulēšanu; 
5. Process procedūras piemērošanas muitas iestādē 
6. Process eksporta muitas iestādē 
7. Process izvešanas muitas iestādē 
  

 
  
Jebkurā procesā lietotājs, iespējams, var veikt dažas darbības, pamatojoties uz pieteikušās 
muitas iestādes atļaujām. 
  
Piemēram, ja pieteikusies muitas iestāde nav tā pati iestāde, kas ir piemērojusi procedūru, 
vienīgā darbība, ko lietotājs varēs veikt, būs “Skatīt” (lūdzu, skatiet nākamo ekrānuzņēmumu): 
  



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 90 

Datums: 23.01.2020. 

 
 
Iepriekš redzamajā attēlā ir šādas kolonnas: 
 
1. MRN (galvenais atsauces numurs) 
2. deklarācijas veids; 
3. Kompetentās muitas iestādes atsauces numurs 
4. pieprasītās procedūras kods; 
5. iepriekšējās procedūras kods; 
6. darbību izvēlne (darbība “Skatīt”). 
 
Kolonnu nozīme ir sīkāk izskaidrota turpmāk sniegtajā numerācijā/anotācijā procedūras 
piemērošanas muitas iestādes procesa režģī. 
 
 

INF statuss 
Šeit lietotājs vienmēr var apskatīt pašreizējo INF statusu. 
 

Pārstāvēt 
Lietotājs var noklikšķināt uz šīs pogas, un lietotne parāda uznirstošo logu, lai lietotājs ievadītu 
informāciju par iestādi, kas darbosies kā cita muitas iestāde. Parādās šāds uznirstošais logs: 
 

 
 
Šajā gadījumā lietotājs var atzīmēt izvēles rūtiņu, lai apstiprinātu, ka viņš rīkojas citas muitas 
iestādes vārdā, un pēc tam ierakstīt, kura muitas iestāde viņam dod atļauju rīkoties tās vārdā. 
Turklāt lietotājam ir pieejamas trīs darbības pogas. Tās ir šādas: 
•  Iziet (nospiediet, lai izietu no pašreizējā procesa loga) 
•  Atiestatīt (nospiediet, lai atiestatītu šajā logā ievadīto informāciju); 
•  Turpināt (nospiediet, lai turpinātu). 
 

Piemērot precēm procedūru 
Nospiediet šo pogu, lai ierosinātu procedūras piemērošanu šīs INF precēm. 
 

Eksportēt 
Nospiediet šo pogu, lai uzsāktu šīs INF eksportēšanas procesu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 91 

Datums: 23.01.2020. 

 

Iziet 
Nospiediet, lai ierosinātu šai INF izvešanas procesa procedūru. 
 

Grozīt 
Nospiediet šo pogu, lai veiktu grozījumus pašreizējā INF informācijā. 
 

Drukāt PDF 
Nospiediet šo pogu, lai drukātu pašreizējo lappusi PDF formātā. 
 

Skatīt pieprasījumu 
Nospiediet šo pogu, lai skatītu šīs INF pieprasījumu attiecībā uz šo INF. 
 

Saņemšanas process 
Zem šī režģa lietotājs var apskatīt visu informāciju, kas saistīta ar INF saņemšanu no INF-SP 
sistēmas. 
 

Statuss 
Šeit lietotājs var apskatīt informāciju par INF pieprasījuma statusu INF saņemšanas laikā. 
 

Uzraudzības muitas iestāde 
Šeit lietotājs var apskatīt iestādi, kas bija uzraugošā iestāde brīdī, kad tika saņemts INF. 
 

Iesniegšanas atsauces numurs 
Šeit lietotājs var apskatīt INF SRN numuru. 
 

INF pieprasījuma iesniegšanas datums 
Datums, kad INF pieprasījums tika iesniegts INF-SP lietotnē. 
 

Lēmuma manuāla pieņemšana 
Ja uzraudzības muitas iestāde ir pieņēmusi manuālu lēmumu pieņemt INF pieprasījuma atļaujas 
numuru un turpināt INF izveidi, šeit būs redzama atzīme. 
 

Informācija par papildu informācijas pieprasīšanu 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 92 

Datums: 23.01.2020. 

Gadījumā, ja uzraudzības muitas iestāde ir pieprasījusi jebkādu papildu informāciju, šeit būs 
redzama konkrēta tehniskā informācija, kas saistīta ar INF. 
 

Informācija par grozījumiem 
Šī režģa katrā rindā būs redzami visi INF veiktie grozījumi. Būs redzamas konkrētas ar 
grozījumiem saistītās daļas. 
 

MRN 
Šeit lietotājs var apskatīt konkrēto MRN (galveno atsauces numuru) konkrētajam grozījumam. 
 

Grozījumu datums 
Šeit lietotājs var apskatīt faktisko grozījumu datumu. 
 

INF grozīšanas pamatojums 
Šeit būs redzams jebkāds ar grozījumiem saistīts pamatojums. 
 

Kompetentā muitas iestāde 
Ja INF grozījumus veic CCO (kompetentā muitas iestāde), šeit būs redzams šīs iestādes 
nosaukums. 
 

Muitas iestādes loma 
Šeit lietotājs var skatīt lomu, saskaņā ar kuru tika veikti grozījumi. 
 

Procesa veids 
Šajā kolonnā lietotājs var skatīt šo grozījumu procesa veidu. 
 

Informācija par anulēšanu 
Šeit lietotājs var apskatīt visu informāciju par anulēšanu, kas veikta INF. 
 

Anulēšanas datums 
Šeit tiks ierakstīts faktiskais anulēšanas datums. 
 

Uzraudzības muitas iestāde 
Šeit lietotājs var skatīt uzraudzības muitas iestādi, kas veica anulēšanu. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 93 

Datums: 23.01.2020. 

Anulēšanas pamatojums 
Šeit lietotājs var skatīt anulēšanas pamatojumu, kā to sniegusi uzraudzības muitas iestāde. 
 

Process procedūras piemērošanas muitas iestādē 
Šeit var skatīt visas ar INF saistītās piemērotās procedūras 
 

MRN (galvenais atsauces numurs) 
Šeit lietotājs var apskatīt attiecīgās procedūras piemērošanas procesa MRN. 
 

Deklarācijas veids 
Šeit lietotājs var skatīt piemērotās procedūras deklarēto veidu. 
 

Kompetentās muitas iestādes atsauces numurs 
Šeit lietotājs var skatīt tās muitas iestādes numuru, kas piemēroja procedūru. 
 

Pieprasītās procedūras kods 
Šeit var skatīt procedūras piemērošanas laikā noteikto kodu. 
 

Iepriekšējās procedūras kods 
Šeit var skatīt procedūras piemērošanas laikā noteikto kodu. 
 

Darbību izvēlne 
Noklikšķinot uz bultiņas, lietotājs var vai nu “Skatīt”, vai “Grozīt” piemēroto procedūru. Pēdējā 
iespēja būs pieejama tikai tad, ja lietotājs ir pieteicies ar to pašu muitas iestādi, kas sākotnēji 
piemēroja procedūru. 
 

Process eksporta muitas iestādē 
Šeit var skatīt visus ar INF saistītos eksportēšanas procesus. 
 

MRN (galvenais atsauces numurs) 
Šeit lietotājs var apskatīt attiecīgā eksportēšanas procesa MRN. 
 

Kompetentās muitas iestādes atsauces numurs 
Šeit lietotājs var skatīt tās muitas iestādes numuru, kas piemēroja procedūru. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 94 

Datums: 23.01.2020. 

 

Deklarācijas datums 
Eksportēšanas procesa deklarācijas datums. 
 

Pēdējā diena, kad ievešanas pārstrādei procedūru var piemērot ārpussavienības 
precēm, kuras ir aizstātas ar līdzvērtīgām precēm 
Ārpussavienības precēm – procedūras piemērošanas pēdējais datums. 
 

Izvešanas rezultāti 
Šeit lietotājs var skatīt eksportēšanas rezultātu gadījumā, ja eksporta muitas iestādē ir izdots 
izvešanas apliecinājums. 
 

Darbību izvēlne 
Noklikšķinot uz bultiņas, lietotājs var vai nu “Skatīt”, vai “Grozīt” eksportēšanas procesu. Pēdējā 
iespēja būs pieejama tikai tad, ja lietotājs ir pieteicies ar to pašu muitas iestādi, kas sākotnēji 
veica eksportu. 
 

Process izvešanas muitas iestādē 
Šeit var skatīt visus ar INF saistītos izvešanas procesus. 
 

MRN (galvenais atsauces numurs) 
Šeit lietotājs var apskatīt attiecīgā izvešanas procesa MRN. 
 

Kompetentās muitas iestādes atsauces numurs 
Šeit lietotājs var skatīt tās muitas iestādes numuru, kas veica izvešanas procesu. 
 

Izvešanas datums 
Ja izvešanas ir notikusi, šeit tiks parādīts izvešanas datums. 
 

Izvešanas apturēšanas datums 
Ja izvešana nav notikusi, šeit tiks parādīts izvešanas apturēšanas datums. 
 

Kontroles rezultāta kods 
Šeit lietotājs var skatīt tās muitas iestādes nosaukumu, kura formēja izvešanas procesu. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 95 

Datums: 23.01.2020. 

Plombu stāvoklis 
Ja izvešanas procesa laikā ir noteikts plombu stāvoklis, tas tiks parādīts šeit. 
 

Izvešanas veicējs 
Šeit var apskatīt, kura muitas iestāde formēja izvešanas procesu. 
 

Izvešanas rezultāts 
Šeit lietotājs var redzēt faktisko izvešanas rezultātu; vērtības var būt šādas: 
•  Tukšs 
•  Nav izvests 
•  Izvests. 
 

Darbību izvēlne 
Ja režģī ir izvešanas procesa ieraksts, tad šeit lietotājs varēs redzēt iepriekšējiem režģiem līdzīgu 
darbību izvēlnes pogu. To izmantojot, lietotājs varēs “skatīt” konkrēto izvešanas procesu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 96 

Datums: 23.01.2020. 

9.3. PAZIŅOJUMA SKATS. 
  

Ja lietotājs atver lapu “Skatīt INF pieprasījumu 
“ (vai noklikšķina uz konkrēta paziņojuma lapā Mani paziņojumi), tiek parādīts paziņojuma skats. 
 

 
 

Drukāt PDF 
Nospiediet šo pogu, lai drukātu pašreizējo lappusi PDF formātā. 
 

Skatīt INF 

Nospiediet šo pogu, lai pārietu uz lapu Skatīt INF. 

 

Pārlādēt 
Noklikšķiniet, lai atjaunotu cilnes “Paziņojumi” rezultātus. 
 

Eksportēt datus 
Noklikšķiniet uz pogas, lai eksportētu paziņojuma rezultātus CSV datnes formātā. Datne tiek 
automātiski lejupielādēta Jūsu darbstacijā. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 97 

Datums: 23.01.2020. 

9.4. UZDEVUMA SKATS 
  

Ja lietotājs lapā Skatīt INF pieprasījumu atver cilni “uzdevumi” (vai noklikšķina uz konkrēta 
uzdevuma lapā Mani uzdevumi), gadījumā, ja muitas iestādei, kura ir pieteikusies, ir piešķirts 
uzdevums (attiecībā uz konkrēto INF pieprasījumu), 
tiek parādīta jauna lietotāja saskarnes lapa, kurā redzams uzdevuma apraksts un nepieciešamās 
darbības. 
  
Piemēram, INF pieprasījumam statusā “Papildu informācija pieprasīta” lietotājam tiek parādīta 
šāda uzdevuma skata lapa: 
  

 
 

Norāde par INF” ziņu sniegšanu 
Nospiediet izvēles pogu “Jā”, ja vēlaties, lai muitas darbinieks apstiprinātu, ka sīkākas ziņas par 
INF pieprasījumu patiešām ir nosūtījis atļaujas turētājs. Ja atļaujas turētājs nav sniedzis 
pieprasīto informāciju, nospiediet pogu “Nē”.  
 

Atcelt 
Nospiediet pogu “Atcelt”, lai izietu no uzdevuma lapas. 
 

Turpināt 
Nospiediet pogu “Turpināt”, lai turpinātu pieņemt lēmumu par sīkāku ziņu sniegšanu. 
 

Atļaujas turētāja vārdā izveidots pieprasījums 
Norāda, ka INF pieprasījumu ir izveidojis muitas darbinieks atļaujas turētāja vārdā. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 98 

Datums: 23.01.2020. 

INF sīkāku ziņu nesniegšanas pamatojums 
Gadījumā, ja atļaujas turētājs nav sniedzis nekādas ziņas un ir sniegta norāde “Nē”, viņam/viņai ir 
jāsniedz pamatojums. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 99 

Datums: 23.01.2020. 

9.5. SKATĪT PRECES, UZ KO ATTIECAS INF 
 

Ja lietotājs noklikšķina uz acs ikonas cilnē Skatīt INF — INF informācija, kas atrodas pie tabulas 

“Preces, uz ko attiecas INF”, parādās uznirstošais logs, kurā var aplūkot šim INF deklarētās 
preces. 
 
Logu var apskatīt zemāk, un visi tā elementi ir tikai lasāmā formātā: 
 

 
 

Preču kods 
Attiecīgās deklarētās preces KN kods. 
 

Preču apraksts 
Attiecīgās preces apraksts, ko sniedz muitas darbinieks vai kas iegūts, izmantojot INF-SP lietotni. 
 

Preču daudzums 
Šim KN kodam deklarētais preču daudzums. 
 

Preču vērtība 
Attiecīgā preču daudzuma vērtība. 
 

Mērvienība 
Muitas darbinieka izvēlētā mērvienība. 
 

Valūta 
Muitas darbinieka izvēlētā preču vērtības valūta. Pēc noklusējuma lietotnē izmantotā vērtība ir 
eiro. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 100 

Datums: 23.01.2020. 

9.6. SKATĪT PĀRSTRĀDES PRODUKTUS, UZ KO ATTIECAS INF 
 

Ja lietotājs noklikšķina uz acs ikonas cilnē Skatīt INF — INF informācija, kas atrodas pie tabulas 

“Pārstrādes produkti, uz ko attiecas INF”, parādās uznirstošais logs, kurā var aplūkot šim INF 
deklarētos produktus. 
 
Logu var apskatīt zemāk, un visi tā elementi ir tikai lasāmā formātā: 
 

 
 

Preču kods 
Attiecīgā deklarētā produkta KN kods. 
 

Produktu apraksts 
Šeit lietotājs var apskatīt attiecīgā produkta aprakstu. 
 

Produktu daudzums 
Šeit lietotājs var apskatīt attiecīgā produkta deklarēto daudzumu. 
 

Produktu vērtība 
Šeit lietotājs var apskatīt attiecīgā produkta vērtību un attiecīgo daudzumu. 
 

Mērvienība 
Muitas darbinieka izvēlētā mērvienība. 
 

Valūta 
Muitas darbinieka izvēlētā produkta(-u) vērtības valūta. Pēc noklusējuma lietotnē izmantotā 
vērtība ir eiro. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 101 

Datums: 23.01.2020. 

9.7. SKATĪT INF PIEPRASĪJUMU — INF DATI 
 
Ja lietotājs navigācijas izvēlnē izvēlas cilni Ievietot INF pieprasījumu (A iedaļa) vai noklikšķina uz 
konkrētas INF lapā Manas INF, INF datu cilnē tiek atvērts INF pieprasījums, kā parādīts 
nākamajā attēlā: 
 

 
 
 
 

INF pieprasījuma statuss 
Šeit lietotājs var apskatīt informāciju par INF pieprasījuma statusu. 
 

Cilne “INF dati” 
Atverot cilni “INF dati”, lietotājs var apskatīt INF pieprasījuma pamatinformāciju/svarīgāko 
informāciju. 
 

Lietotājs/datums 
Šeit ir parādīts, kurš lietotājs bija pieteicies, kad tika izveidots INF pieprasījums, un kad tas tika 
izdarīts. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 102 

Datums: 23.01.2020. 

Uzraudzības muitas iestāde 
Šeit ir parādīta muitas iestāde, kas ir atbildīga par INF pieprasījumu. 
 

Norāde “Atļaujas/deklarācijas numurs” 
Informācija ir sniegta tikai lasāmā formātā, un tā norāda, vai zemāk norādītais numurs ir atļaujas 
vai deklarācijas numurs. 
 

Atļaujas/deklarācijas numurs 
Šeit lietotājs var apskatīt norādīto numuru tikai lasāmā formātā. 
 

Turētāja identifikācija (EORI) 
Šeit ir parādīts tikai lasāmā formātā atļaujas turētāja EORI numurs 
 

Iesniegšanas datums 
Šeit lietotājs var apskatīt pieprasījuma iesniegšanas datumu tikai lasāmā formātā. 
 

Atļaujas veids 
Šeit lietotājs var apskatīt INF pieprasījuma atļaujas veidu tikai lasāmā formātā. 
 

Pārstāvja identifikācija (EORI) 
Šeit lietotājs var apskatīt pārstāvja EORI numuru tikai lasāmā formātā. 
 

Turētāja adrese (EORI) (datu grupa) 
Šajā datu grupā lietotājs var skatīt tikai lasāmā formātā visu pamatinformāciju par atļaujas 
turētāju. 
 

Pārstāvja adrese (datu grupa) 
Šajā datu grupā lietotājs var skatīt tikai lasāmā formātā visu pamatinformāciju par pārstāvi. 
 

Vispārīgas piezīmes 
Ja INF pieprasījumā ir reģistrētas vispārīgas piezīmes, tās būs skatāmas šeit. 
 

Norāde par 86. panta 3. punkta piemērošanu 
Ja par INF pieprasījumu ir radies muitas parāds, pamatojoties uz 86. panta 3. punktu, tad INF 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 103 

Datums: 23.01.2020. 

pieprasījuma ierosinātājs atzīmē izvēles rūtiņu. 
 

Norāde par iepriekšēju izvešanu 
Atļaujas veida IP EX/IM gadījumā izvēles rūtiņa tiks atzīmēta automātiski, un tiks parādīts 
labojams saistītais lauks “Termiņš”, kuru lietotājs varēs aizpildīt. 
 

Preces, uz ko attiecas INF 
Režģis uzrāda preces, kas deklarētas INF pieprasījuma laikā. 
 

Pārstrādes produkti, uz ko attiecas INF 
Režģis uzrāda produktus, kas deklarēti INF pieprasījuma laikā. 
 

Skatīt preci(-es) 
Uzklikšķinot uz acs ikonas, lietotājs var apskatīt uznirstošo logu, kurā ir visa informācija, kas 
attiecas uz deklarēto(-ām) preci(-ēm). 
 

Skatīt produktu(-us) 
Uzklikšķinot uz acs ikonas, lietotājs var apskatīt uznirstošo logu, kurā ir visa informācija, kas 
attiecas uz deklarēto(-iem) produktu(-iem). 
 

Atļaujas turētāja vārdā izveidots pieprasījums 
Šo lauku lietotājs var skatīt tikai lasāmā formātā gadījumā, ja INF pieprasījums ir izveidots 
atļaujas turētāja vārdā, bet ne viņa/viņas vārdā. 
 

Drukāt PDF 
Nospiediet šo pogu, lai drukātu pašreizējo lappusi PDF formātā. 
 

Skatīt INF 
Nospiediet šo pogu, lai skatītu INF, kas izveidots no šī INF pieprasījuma. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 104 

Datums: 23.01.2020. 

9.8. SKATĪT INF PIEPRASĪJUMU — DATI PAR STATUSU 
 
Ja lietotājs navigācijas izvēlnē atver lapu Manas INF un izvēlas konkrētu INF pieprasījumu, tas 
atveras, un lietotājs var noklikšķināt uz cilnes “Dati par statusu”, kā parādīts turpmāk: 
 

 
 

INF pieprasījuma statuss 
Lietotājs jebkurā cilnē vienmēr var skatīt INF pieprasījuma statusu. 
 

Cilne “Dati par statusu” 
Lietotājs tiek novirzīts uz cilni “Dati par statusu”, kur tiek glabāta konsolidētā informācija. 
 

Saņemšanas process 
Šeit lietotājs var apskatīt visu informāciju, kas saistīta ar INF pieprasījuma saņemšanu lietotnē. 
 

Informācija par papildu informācijas pieprasīšanu 
Šeit ir atrodama visa papildu informācija, kas pieprasīta par INF pieprasījumu. 
 

Atļaujas turētāja vārdā izveidots pieprasījums 
Ja INF pieprasījums ir pieprasīts atļaujas turētāja vārdā, būs redzama šī tikai lasāmā formātā 
poga, kas būs iekrāsota pelēkā krāsā. 
 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 105 

Datums: 23.01.2020. 

Drukāt PDF 
Nospiediet pogu, lai drukātu pašreizējo lappusi PDF formātā. 
 

Skatīt INF 
Nospiediet pogu, lai pārietu uz INF cilni Skatīt INF — INF informācija, kas ir izveidota, 
pamatojoties uz šo INF pieprasījumu. 



SMK INF īpašās procedūras INF-SP tiešsaistes palīdzība 106 

Datums: 23.01.2020. 

10. ATTEIKTIES 
 
 
Lietotnes augšējā labajā daļā lietotājs var noklikšķināt uz nosaukuma ikonas, lai atvērtu 
nolaižamās izvēlnes opcijas: 
 

 
 

Tiešsaistes palīdzība 
Noklikšķiniet šeit, lai pārietu uz INF-SP lietotnes tiešsaistes palīdzības rokasgrāmatu. 
 

Pieteicies piegādātājs 
Lietotājs ir pieteicies, izmantojot UUMDS piekļuves pārvaldības platformu. 
 

Pieteikusies iestāde 
Parāda muitas iestādes kodu, ar kuru lietotājs ir pieteicies. 
 

Mainīt iestādi 

Noklikšķiniet uz šīs saites, lai pārietu uz lapu Pieteikšanās muitas iestāde. 
 

Atteikties 
Noklikšķiniet uz šīs saites, lai izietu un pārietu uz lietotāja pieteikšanās lapu. 
 
 

Dokumenta beigas 

 


	1. Pieteikšanās muitas iestāde
	2. Navigācijas izvēlne
	3. INF pārvaldība
	3.1. Anulēt INF
	3.2. INF grozījumi

	4. INF apstrāde
	4.1. Piemērot precēm procedūru
	4.1.1. Ārpussavienības preces, kam piemēro IP

	4.2. Noslēgt produktam(-iem) piemēroto procedūru
	4.2.1. Pārstrādes produkti, kurus plānots saņemt saskaņā ar IP
	4.2.2. Nepārveidotas preces
	4.2.3. Starpprodukti

	4.3. Eksportēt
	4.3.1. Pārstrādes produkti, kuriem piemēro iepriekšēju izvešanu
	4.3.2. Preces, kam var piemērot IP

	4.4. Reģistrēt izvešanas rezultātu
	4.5. Izlaist
	4.5.1. Pārstrādes produkti, ko var ievest atpakaļ saskaņā ar OP


	5. Informācijas panelis
	5.1. Manas INF
	5.2. Meklēt INF
	5.3. Mani INF pieprasījumi
	5.4. Mani uzdevumi
	5.5. Mani paziņojumi

	6. Ievietot INF pieprasījumu (A iedaļa)
	6.1. Pievienot preces, uz ko attiecas INF
	6.2. Pievienot pārstrādes produktu, uz kuru attiecas INF
	6.3. Atlikušais preču daudzums saskaņā ar atļauju
	6.4. Vairāku preču augšupielāde
	6.5. Vairāku produktu augšupielāde

	7. Ievietot INF pieprasījumu (B iedaļa)
	7.1. Preces, par kurām tiek pieprasīta INF
	7.2. Pārstrādes produkts, par kuru tiek pieprasīta INF
	7.3. Atlikušais preču daudzums saskaņā ar atļauju
	7.4. Vairāku preču augšupielāde
	7.5. Vairāku produktu augšupielāde

	8. Ievietot INF
	8.1. Pievienot preces, uz ko attiecas INF
	8.2. Pievienot pārstrādes produktu, uz kuru attiecas INF
	8.3. Atlikušais preču daudzums saskaņā ar atļauju
	8.4. Vairāku preču augšupielāde
	8.5. Vairāku produktu augšupielāde

	9. Skatīt INF lapas
	9.1. Skatīt INF — INF informācija
	9.2. Skatīt INF — Cilne “Dati par statusu”
	9.3. Paziņojuma skats.
	9.4. Uzdevuma skats
	9.5. Skatīt preces, uz ko attiecas INF
	9.6. Skatīt pārstrādes produktus, uz ko attiecas INF
	9.7. Skatīt INF pieprasījumu — INF dati
	9.8. Skatīt INF pieprasījumu — dati par statusu

	10. Atteikties

